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Bracia Słyszowie w rolach głównych

Człowiek jest tyle wart, 
ile może dać drugiemu 
człowiekowi

ZMARŁA CZESŁAWA KURASZ

str. 2

Jan Paweł II



Z głębokim żalem żegnamy
wspaniałego Człowieka

Czesławę Kurasz
wicestarostę I kadencji,  twórcę i prezesa 

Powiatowego Centrum Wolontariatu,
współzałożycielkę i działaczkę Fundacji 
Zdrowia na Rzecz Szpitala w Sanoku

oraz Sanockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Osobę, która swoim entuzjazmem 
pobudzała i zarażała do działania,

wyrozumiałą dla słabości innych, empatyczną 
i pomocną dla potrzebujących,
zawsze pogodną i pełną ciepła.

Dla wielu z nas na zawsze pozostanie 
wzorem samorządowca, społecznika, 

Człowieka - Panią Czesią.
Cześć jej Pamięci

Zarząd Powiatu i Pracownicy 
Starostwa Powiatowego 

w Sanoku
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wspaniałego Człowieka

Czesławę Kurasz
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Doszła do nas bardzo smutna widomość. W wieku 85 lat odeszła Czesława Kurasz, prezes Powiatowego Centrum Wolontaria-
tu w Sanoku, współzałożycielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sanoku, wielka społeczniczka, starościna powiatu sanoc-
kiego w latach 1998-2002. Człowiek instytucja, która swoimi działaniami pokazywała, że warto pomagać innym. Łączyła 
pokolenia, uwrażliwiając szczególnie młodych ludzi na ból i cierpienie osób dotkniętych chorobami czy samotnością. Była 
powszechnie szanowana i ceniona przez wszystkie środowiska. 

Pozostanie w naszej pamięci

Zmarła Czesława Kurasz

Pani Czesława była przez lata 
�larem fundacji pracującej na 
rzecz sanockiego szpitala, dzię-
ki jej działaniom udało się 
zakupić potrzebny sprzęt. Do 
końca swoich dni była bardzo 
aktywną osobą, pełną energii 
i pomysłów. Swoje życie po-
święciła na pomaganie tym 
najbardziej potrzebującym. 
Pomimo że życie jej nie oszczę-
dzało, to nie zamknęła się w so-
bie. Musiała zmierzyć się z pro-
blemami. Została sama z sze-
ściorgiem małych dzieci po 
śmierci męża, który odszedł 
zdecydowanie za szybko. Brała 
udział w wielu akcjach charyta-
tywnych na terenie miasta i po-
wiatu sanockiego na rzecz se-
niorów oraz osób chorych. 
Swoimi działaniami jednoczyła 
pokolenia. Współpracowała 
z różnymi organizacjami i in-
stytucjami. Organizowała wiele 
imprez integracyjnych, dzięki 
którym pokazywała innym, że 
warto cieszyć się życiem i być 
blisko drugiego człowieka. Pani 
Czesława już od najmłodszych 
lat angażowała się w życie lokal-
nej społeczności. Jej przygoda 
z wolontariatem rozpoczęła się 
ponad 20 lat temu, gdy razem 
ze wspaniałymi ludźmi założyła 
Powiatowe Centrum Wolonta-
riatu w Sanoku. Było to jedno 
z pierwszych tego typu stowa-
rzyszeń na terenie całego 
województwa podkarpackiego. 
„Najpiękniejszy wolontariat 
bywa skromny, nie szuka po-
klasku, nie unosi się pychą, daje 
ulgę w cierpieniu, przynosi 
chleb ubogim i pocieszenie tra-

cącym nadzieję” – tak mówiła 
podczas obchodów Międzyna-
rodowego Dnia Wolontariusza. 
Kolejnym dziełem Pani Czesła-
wy było powołanie do życia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
działającego przy Uczelni Pań-
stwowej, który od rozpoczęcia 
swojej działalności cieszył się 
popularnością wśród seniorów. 
Przez wszystkie lata wraz ze 
wspaniałymi ludźmi, których 
do siebie przyciągała niczym 
magnes, udało jej się zrealizo-

uwadze głównie seniorów, któ-
rzy nierzadko muszą mierzyć 
się z samotnością. Integrowała 
ich, zachęcając do wspólnych 
działań i angażując w różne 
projekty, pokazując im, że wiek 
nie ma znaczenia i można cie-
szyć się życiem, choć zbliża się 
ono ku końcowi. Zawsze pod-
kreślała, że wolontariat nie ma 
wieku i jest dowodem na to, 
że jest międzypokoleniowym 
działaniem, daje szansę wza-
jemnego wzbogacania się, wy-
miany doświadczeń, integruje 
różne środowiska i pokolenia. 
Przez wiele lat była księgową 
i prezesem Gminnej Spół-
dzielni Bukowsko. Uczestni-
czyła również w życiu politycz-
nym, będąc radną powiatową, 
wicestarostą powiatu sanockie-
go, radną dzielnicy Zatorze. 
Często dzwoniła do redakcji, 
zapraszając nas na nadchodzą-
ce wydarzenia. Już tego nie 
zrobi. Będzie nam jej brakowa-
ło. Jej dobrego słowa, rady, 
uśmiechu. Na koniec zosta-
wiam Państwa z jej przesłaniem, 
które kiedyś od niej usłyszałam 
podczas wielu rozmów, jakie 
z nią przeprowadziłam: „Żyjmy 
pięknie, z miłością względem 
drugiego człowieka, okazujmy 
sobie wzajemny szacunek 
i dobre słowo”.

Dominika Czerwińska

wać wiele ciekawych projektów 
i akcji, które nie sposób wszyst-
kie wymieniać. Jej najnowszym 
dziełem było utworzenie Cen-
trum Usług Senioralnych. To 
tam w ostatnim czasie organi-
zowała wiele akcji, mając na 

Z ogromnym żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Czesławy Kurasz
prezeski Gminnej Spółdzielni w Bukowsku, 

radnej dzielnicy Zatorze, w latach 1998-2002 
starościny powiatu sanockiego,  

aktywnej członkini Fundacji Zdrowia
 na Rzecz Szpitala w Sanoku, 

założycielki i prezeski 
Powiatowego Centrum Wolontariatu, 

współzałożycielki Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
inicjatorki licznych akcji cementujących 

lokalną społeczność.

Odeszła osoba niesłychanej dobroci i wielkiego 
serca. Dla wielu będzie wzorem pracowitości 

i zaangażowania w sprawy społeczne.

Rodzinie, przyjaciołom 
i współpracownikom Zmarłej

składamy wyrazy głębokiego współczucia

POZOSTANĄ W PAMIĘCI

Przewodniczący Rady Miasta Sanoka
Andrzej Romaniak

Burmistrz Miasta Sanoka
Tomasz Matuszewski

Z głębokim żalem żegnamy
wspaniałego Człowieka

Czesławę Kurasz
Z głębokim żalem przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci

 śp. Pani Czesławy Kurasz, 
prezes Powiatowego Centrum Wolontariatu 

w Sanoku, współzałożycielki Sanockiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który swoje 

miejsce znalazł w murach naszej Uczelni.

Żegnamy Człowieka niezwykłego, budzącego 
powszechny szacunek i uznanie, a nade wszystko 

Wybitną Osobę, zawsze otwartą na służbę 
i pomoc drugiemu człowiekowi.

Rodzinie Zmarłej Pani Czesławy oraz 
Wszystkim, których ta śmierć dotknęła, 

składamy wyrazy głębokiego współczucia

Społeczność Akademicka 
Uczelni Państwowej 

im. Jana Grodka w Sanoku

„Spieszmy się kochać ludzi, 
tak szybko odchodzą”

Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość, 
że w dniu 8 maja 2023 r. odeszła od nas Prezes 
Powiatowego Centrum Wolontariatu w Sanoku 

Czesława Kurasz
W Zmarłej tracimy wspaniałą osobowość, dobrego 

człowieka niosącego pomoc potrzebującym 
i doskonałego organizatora działań stowarzyszenia.

Droga Czesławo, 
chyba nikt nie potrafi Cię zastąpić.

Żegnaj i do zobaczenia.

Rodzinie oraz bliskim 

składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Zarząd, opiekunowie kół oraz wolontariusze 

Powiatowego Centrum Wolontariatu w Sanoku

„Spieszmy się kochać ludzi, 

Z żalem i smutkiem 
że w dniu 8 maja 2023 r. odeszła od nas w dniu 8 maja 2023 r. odeszła od nas w

„Spieszmy się kochać ludzi, 

iśmy wiadomość, 
 dniu 8 maja 2023 r. odeszła od nas Prezes 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 8 maja 2023 r. odeszła od nas 
w wieku 85 lat, najukochańsza Mama, 

Babcia, Prababcia, Siostra oraz 
Oddana Wolontariuszka i Przyjaciółka

Czesława Kurasz
Uroczystości pogrzebowe odbędą się 

w dniu 13.05.2023 r. (sobota) o godzinie 12.00 
w Kościele Przemienienia Pańskiego w Sanoku.
O czym zawiadamia pogrążona w smutku rodzina

Rodzinie i bliskim Zmarłej 
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Redakcja „Tygodnika Sanockiego”

składamy wyrazy głębokiego współczucia
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SPGK zapewni 
ciepło na Posadzie
Odkąd �rma Sanok Rubber Company wypowiedziała umowę na dostarczanie ciepła Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Autosan”, lokatorzy jej bloków nie mogli spać spokojnie. Na szczę-
ście sytuacja została już opanowana. Od przyszłego roku o grzejące kaloryfery na Posadzie 
zadba Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. 

Wiosna to czas remontów. W mieście trwa wiele prac związa-
nych z przebudową ulic. Teraz przyszła pora na ulice: Kalinową, 
Dworską oraz Graniczną w dzielnicy Dąbrówka. 

W ubiegłym roku mieszkańcy 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Autosan” dowiedzieli się, że 
w przyszłym roku ich kalory-
fery mogą być zimne, ponie-
waż prywatny dostawca wy-
powiedział Spółdzielni umo-
wę, która obowiązuje do 30 
kwietnia 2024 roku. Spół-
dzielnia podjęła wiele działań 
zmierzających ku temu, aby 
mieszkańcy dzielnicy mieli 
zapewnione ciepło w swoich 
mieszkaniach. Ponadto �rma
dostarczała ciepło do szkół, 
zakładów pracy, czy sklepów. 
Od przyszłego roku Sanockie 
Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej zapewni cie-
pło mieszkańcom dzielnicy. 
Nowe źródło ciepła zostanie 
ulokowane przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 przy ul. Stró-
żowskiej. O podjętych działa-
niach na rzecz budowy nowe-
go źródła ciepła opowiedział 
Tomasz Orłowski, kierow-
nik Zakładu Ciepłowniczego  
w SPGK. 

Sanok Rubber Company SA 
wypowiedziało umowę na 
dostarczanie ciepła Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Auto-
san”. SPGK, jako spółka miej-
ska, podjęło się trudnego 
zadania, aby zapewnić ciepło 
mieszkańcom Posady – pro-
szę powiedzieć, jak wyglądały 
przygotowania do powstania 
nowego źródła ciepła w dziel-
nicy.

Nie od razu było jasne, że 
to właśnie nasza spółka będzie 
zobowiązana do zapewnienia 
ciepła Spółdzielni Mieszka-
niowej „Autosan”. Przez około 
pół roku trwały spotkania  
i rozmowy zainteresowanych 
stron dotyczące sposobu roz-
wiązania kwestii dostawy cie-
pła na Posadzie. Wszyscy 
zdawali sobie sprawę, że po-
wstał duży problem, który 
aby rozwiązać, należy mieć 
odpowiednio długi czas i bar-
dzo duże środki �nansowe.
Końcem trzeciego kwartału 
2022 roku stało się już faktem, 
że SPGK będzie musiało za-
bezpieczyć dostawę ciepła na 
Posadzie od jesieni 2024 
roku. Zatem pojawiły się 
przed spółką nowe szanse, ale 
i też ryzyka. Niezwłocznie 
rozpoczęliśmy poszukiwania 
środków na do�nansowanie
inwestycji, bo należy mieć na 
uwadze, że koszty budowy 
nowej ciepłowni o mocy np. 
10 megawatów są rzędu kil-
kunastu milionów złotych  
i jest to kwota przerastająca 
możliwości �nansowe spółki.
Aktualnie trudno, wręcz nie-
możliwe jest uzyskanie dota-
cji na standardowe źródło 
ciepła. Można liczyć co naj-
wyżej na pożyczkę z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Końcem 2022 roku 
Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uruchomił ciekawy 
program pomocowy dedyko-
wany małym ciepłowniom 
powiatowym i do którego to 
obecnie SPGK przygotowuje 
wniosek aplikacyjny. Działa-
my na kilku kierunkach jed-
nocześnie. Oprócz wniosku  
o do�nasowania, nad którym
planujemy zakończyć prace 
jeszcze w bieżącym kwartale, 
jednocześnie realizowane jest 
zlecenie na projekt budowla-
ny, odpowiednie ekspertyzy  
i zawieramy konieczne umo-
wy na dostawę mediów. Dużo 
pracy mamy już za sobą, ale 
jeszcze sporo przed nami. 
Celem nadrzędnym jest ogło-
szenie przetargu na budowę 
źródła ciepła nie później niż 
w III kwartale 2023 roku.

Gdzie zostanie zainstalo-
wane nowe źródło ciepła? 
Kiedy jest planowane jego 
uruchomienie?

Sposoby dostawy ciepła 
do Spółdzielni i pozostałych 
podmiotów w tym rejonie są 
zasadniczo mocno ograniczo-
ne. Wszystkie one dotychczas 
połączone były w jeden sys-
tem ciepłowniczy ze źródłem 
ciepła w SRC SA Planujemy 
podtrzymać ten system, lecz 
źródło zlokalizować w innym 
miejscu. Zważywszy na ist-
niejące zagospodarowanie te-
renu dzielnicy Posada, a tym 
brak odpowiednio dużych 
działek, jedynym możliwym 

do wykorzystania paliwem 
może być gaz ziemny. Wszyst-
kie inne paliwa stałe i ciekłe 
wymagają dużego zaplecza 
magazynowego. Odpowied-
nią działkę oraz dostęp do 
sieci gazowej i ciepłowniczej 
w jednym miejscu mamy  
w rejonie Szkoły Podstawo-
wej nr 3 przy ulicy Stróżow-
skiej. W lutym bieżącego roku 
wydzierżawiliśmy ją od Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Auto-
san” pod budowę źródła cie-
pła. Odpowiadając na drugą 
cześć pytania – to robimy 
wszystko co w naszej mocy, 
aby uruchomić dostawę cie-
pła na jesień 2024 roku.

W jaki sposób to ciepło 
będzie dostarczane do 
domów, szkół, zakładów 
pracy, sklepów?

Zasadniczo dla odbiorców 
bez zmian, czyli z wykorzy-
staniem tych samych istnieją-
cych sieci ciepłowniczych co 
dotychczas.

Czy taki sposób na dostawę 
ciepła będzie wystarczalny? 
Czy mieszkańcy mogą być 
spokojni? 

Zdecydowanie tak. Pla-
nujemy budowę źródła więk-
szego niż aktualne potrzeby 
odbiorców, wyposażonego  
w trzy jednostki produkcyjne, 
ponieważ liczymy się z możli-
wością pozyskania w przy-
szłości nowych klientów.  
Z kolei projektujemy je w taki 
sposób, aby nie zostało objęte 
systemem handlu emisjami.

Czy planowane są w przy-
szłości inne rozwiązania na 
dostawę ciepła?

Tak, mamy już odpowied-
nie analizy do rozpoczęcia 
projektu sieci ciepłowniczej 
łączącej nowe źródło z istnie-
jącym systemem ciepłowni-
czym SPGK, ale z uwagi  
na trudny proces projektowy, 
a później wykonawczy takiej 
sieci, połączenie systemów 
nastąpi nie wcześniej niż 
w 2025 roku. Takie rozwiąza-
nie mimo dużych kosztów, 
będzie niosło wiele korzyści 
dla naszych odbiorców  
ciepła.

Jakie koszty poniosła spółka 
w związku z nieplanowaną 
inwestycją?

Na razie w stosunku do 
całkowitych kosztów inwesty-
cji, te już poniesione nie są 
jeszcze tak dotkliwe. W bieżą-
cym roku będzie to kwota kil-
kuset tysięcy złotych. Głównie 
to koszty opłat przyłączenio-
wych i projektu budowlanego.

  Rozmawiała 
Dominika Czerwińska

Powstanie nowy zakład ciepłowniczy

Czas na ulice: Kalinową, 
Dworską i Graniczną 

Remonty dróg

W ubiegłym tygodniu To-
masz Matuszewski, burmistrz 
Sanoka podpisał umowę  
z Przedsiębiorstwem Robót 
Inżynieryjnych i Drogowych 
w Krośnie. Umowa obejmuje 
modernizację infrastruktury 
drogowej  poprzez rozbudo-
wę ulic: Kalinowej, Dworskiej 
i Granicznej. Zakres robót 
budowlanych dotyczy rozbu-
dowy dróg o łącznej długości 
ok. 980 m, rozbiórkę istnieją-
cej nawierzchni z betonu as-
faltowego, płyt drogowych  
i obiektów zagospodarowania 
kolidujących z projektowany-
mi elementami ulic, w tym 
ścięcie drzew i wykarczowa-

nie pni. Powstaną chodniki  
z kostki betonowej, przebudo-
wane zostaną zjazdy i skrzyżo-
wania. Zaplanowano przebu-
dowę oświetlenia ulicznego, 
kanalizacji deszczowej oraz 
budowę kanału technologicz-
nego. Wykonawca zobowiązał 
się, że wszystkie prace zostaną 
zrealizowane do listopada tego 
roku. Inwestycja otrzymała 
do�nansowanie z rządowego
funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicz-
nych. Całkowita wartość  
inwestycji wynosi ponad  
5,2 mln zł, z czego do�nanso-
wanie to 4,9 mln zł. 

dcz

Postępują prace przy ważnej inwestycji realizowanej przez 
Powiat Sanocki pn. „Głęboka termomodernizacja budynku 
A Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Sanoku”.

Modernizacja Regionalnego 
Centrum Rozwoju Edukacji 

W budynku wymieniono 
m.in. instalację elektryczną, 
CO, wody użytkowej, stolarkę 
okienną i drzwiową, instala-
cję wentylacyjną, ocieplono 
ściany. Położono nowe tynki, 
wymieniono zewnętrzną sieć 
kanalizacji deszczowej i sani-
tarnej, powstały ciągi komu-
nikacyjne i miejsca parkin-
gowe na działkach RCRE  
i ZS nr 3 oraz pomieszczenia 
magazynowe przy budynku 
„A”. Dodatkowo naprawiono 
zewnętrzną sieć energetyczną, 
której awarie ujawniły się  
w trakcie prowadzonych prac 
oraz pomalowano ściany pra-
cowni, korytarzy  i pomiesz-
czeń administracyjnych 
RCRE.

Obecnie trwają prace zwią-
zane z układaniem kostki na cią-
gach pieszych na terenie RCRE  
i ZS nr 3 oraz przebudowywane 
są wejścia do hali sportowej  
w szkole. Po wykonaniu prac  
na ciągach komunikacyjnych  
i miejscach parkingowych poło-
żony zostanie asfalt. W ramach 
projektu realizowana jest także 
przebudowa budynku magazy-
nowego RCRE na archiwum 
Powiatu Sanockiego.

Zakończenie prac plano-
wane jest na lipiec 2023 roku. 
Całkowita wartość inwestycji 
wynosi 6 490 000,00 zł,  
z czego 5 000 000,00 zł stanowi 
do�nansowanie z Rządowego
Funduszu Polski Ład.

esw

Inwestycja w powiecie sanockim
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Skontaktowali się z nami mieszkańcy z prośbą o interwencję. 
Sprawa dotyczy nowo wyremontowanej ul. Biała Góra. Fak-
tem jest, że droga ta od lat prosiła się o remont i w końcu 
mieszkańcy doczekali się nowej nawierzchni. 

Piękna nawierzchnia 
jak autostrada? 

Trasa ta prowadzi zarówno  
do Królewskiej Studni, jak  
i w kierunku Międzybrodzia 
na „Cerkiewkę”. Ulica ta to po-
pularna droga dla rolkarzy, ro-
werzystów i spacerowiczów.  
O ile ci ostatni mają chodnik, 
tak rowerzyści i rolkarze prze-
mieszczają się po jezdni.  
W czym jest więc problem? 
Samochody zjeżdżające z góry 
nabierają rozpędu i znacznie 
przekraczają dopuszczalną 
prędkość. Mieszkańcy cieszą 
się, że powstała nowa na-
wierzchnia, ale uważają, że 
dziury przynajmniej ograni-
czały prędkość. Inwestycja 
jeszcze nie została ukończona, 
jednak mieszkańcy apelują  
o znak „strefa zamieszkania”, 
próg zwalniający czy ograni-
czenie prędkości, tak by za-
pewnić bezpieczeństwo wszyst-
kim uczestnikom ruchu. Zwró-

ciliśmy się w tej sprawie do 
radnego Radosława Wituszyń-
skiego. „Osobiście nie otrzy-
małem takich sygnałów, ale 
faktem jest, że zakręt na Mię-
dzybródź jest niebezpieczny  
i jeśli gdziekolwiek miałby  
zostać posadowiony próg 
zwalniający, to właśnie tam. 
Sam bardzo często tamtędy 
jeżdżę i znacznie zwalniam,  
by nie zaskoczył mnie pojazd 
jadący z góry. Dlatego uważam, 
że próg przed zakrętem jest 
wskazany, tak by samochody 
zwolniły, a kierowcy wzmogli 
swoją czujność. Pragnę jednak 
zwrócić uwagę, że inwestycja 
nie jest jeszcze zakończona, 
remontowany jest jeszcze gór-
ny odcinek drogi, nie mniej 
jednak na najbliższej sesji Rady 
Miasta wystąpię z takim wnio-
skiem”. 

esw

Problem na ul. Biała Góra

Od października 2022 r., w ramach oszczędności Rada Miasta 
zdecydowała się na wyłączenie oświetlenia ulicznego w godz. 
24.00 do 5.00. Wyjątkiem jest kilka dni w roku, jak dni świą-
teczne i uroczyste w skali kraju, np. uroczystość Wszystkich 
Świętych czy Sylwester. Według szacunków oszczędności  
z tego tytułu w tym roku powinny sięgnąć kwoty 800 000 zł.

Ciemna noc, 
głucha noc 

Interwencja

Temat ten był poruszany 
przez wielu radnych i miesz-
kańców, którzy nie do końca 
zgadzali się z takim rozwiąza-
niem. Wydawałoby się, że 
mieszkańcy przyzwyczaili się 
do „nowego porządku”, jaki 

panuje od ponad pół roku. 
Okazuje się bowiem, że ta sy-
tuacja znacznie ograniczyła 
komfort mieszkańców, którzy 
boją się spacerować w godzi-
nach nocnych szczególnie  
w weekendy, kiedy jak wiado-

mo, wiele osób dopiero wtedy 
znajduje czas, by wyjść ze 
znajomymi. Mieszkańcy ape-
lują, że zbliża się sezon letni,  
a jak wiadomo jest to okres, 
kiedy chętniej spędza się czas 
na świeżym powietrzu do 

patrole policji i straży miej-
skiej? Przecież miejska pracu-
je do 22.30, po północy to oni 
już dawno są w domu i ani  
w głowie im patrole, a policja 
też wszędzie nie dojedzie, 
przecież też mają określone 
siły przerobowe”. „W lato 
przyjadą turyści, a na wjeź-
dzie do miasta powinni otrzy-
mywać pochodnie. Trochę 
wstyd”. „Nie wierzę, że nie da 
się włączyć częściowego 
oświetlenia ulic”. „Oszczęd-
ności oszczędnościami, ale  
na co idą nasze podatki?  
Po ciemku mamy chodzić?”. 
„Po niektórych osiedlach to 
strach chodzić, bo nigdy nie 
wiadomo kto czai się w ciem-
ności”. To tylko część sygna-
łów, jakie otrzymaliśmy od 
czytelników. W powyższej 
sprawie skontaktowaliśmy się 
z Urzędem Miasta. Czekamy 
na odpowiedź. 

esw

późnych godzin nocnych, 
więc czy w związku z tym 
miasto naprawdę nie widzi 
szansy na oświetlenie ulic? 
„Niech to będzie jedna lub 
dwie latarnie na ulicy, ale za-
wsze jest raźniej”. „Podpale-

nie, o którym ostatnio było 
tak głośno, nie miałoby miej-
sca, gdyby ulice były oświe-
tlone”. „Kto to widział, żeby  
w XXI wieku w centrum mia-
sta panowały „egipskie ciem-
ności”. „A gdzie te wzmożone 
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Niedocenieni strażnicy rzek 
Działalność Społecznej Straży Rybackiej

Problem na ul. Biała Góra

Społeczna Straż Rybacka funkcjonuje w powiecie sanockim od 1999 roku. Podstawą jej dzia-
łania są uprawnienia uzyskane na mocy Ustawy o Rybactwie Śródlądowym. Swym zasięgiem 
obejmuje San, Osławę, Osławicę, Sanoczek, Potok Tyrawski, część Wisłoka i Zalewu Sieniaw-
skiego. Strażnicy kontrolują też łowiska specjalne w Sanoku, Hłomczy i Szczawnem, będące 
w użytkowaniu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Krośnie. 

Do formacji, której komen-
dantem jest Ryszard Rygliszyn, 
należy obecnie czternastu 
strażników-wolontariuszy. Po-
dzieleni są na dwie grupy tere-
nowe – Sanok i Zagórz. Pro-
wadzą działania kontrolne  
na powierzchniowych wodach 
śródlądowych w zakresie prze-
strzegania przepisów ustawy  
z dnia 18 kwietnia 1985 r.  
o rybactwie śródlądowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1476). 

Walcząc z kłusownictwem 
SSR robi coś dobrego nie tyl-
ko dla wędkarzy, ale i dla 
przyszłych pokoleń w od-
działywaniu prewencyjnym, 
kształtowaniu świadomości 
ekologicznej i etyki osób  
łowiących ryby. Przez obec-
ność nad wodami, rozmowy  
i udzielanie stosownych wyja-
śnień i pouczeń, strażnicy 
przyczyniają się nie tylko do 
uczulania łowiących na prze-
pisy w zakresie ochrony wód, 
ale i szeroko rozumianej przy-
rody. Komendant ściśle 
współpracuje z instytucjami  
i organizacjami, takimi jak: 
Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska, Ko-
menda Wojewódzka Pań-
stwowej Straży Rybackiej, 
Policja, Straż Leśna, Powiato-
wy Wydział Ochrony Środo-

wiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
czy Bieszczadzki Okręg Ligi 
Ochrony Przyrody. Strażnicy 
systematycznie patrolują brzegi 
rzek i potoków podczas tarła 
ryb. Takie miejsca są często na-
rażone na działalność kłusow-
niczą. Działania w terenie to też 
baczna obserwacja zanieczysz-

czeń środowiska. Członkowie 
SSR wykryli dziesiątki dzikich 
wysypisk śmieci i nielegalnych 
zrzutów ścieków. 

Najczęstsze przestępstwa 
to oczywiście: kłusowanie ryb 
sieciami, podbierakami i czer-
pakami, za pomocą prądu, 
kłucie ościeniami, kaleczenie 

metodą na tzw. drapaka, zabi-
janie podczas tarła za pomocą 
drutów zbrojeniowych. Dużo 
jest też różnego rodzaju samo-
łówek i sznurów. 

– Interweniujemy często 
doraźnie w związku z informa-
cjami o przypadkach różnych 
wykroczeń wędkarskich, czy 

kłusowniczych, czasami odno-
śnie zanieczyszczenia wód. 
Otrzymujemy telefon i jedzie-
my, mimo że każdy z nas ma 
swoje prywatne życie, rodzinę,  
pracę, obowiązki. Często kon-
trolujemy – nawet nocą – miej-
sca niedostępne, gdzie rzadko 
zaglądają wędkarze, bo tam 
pewnie mogą czuć się kłusowni-
cy. Poświęcamy wiele czasu  
i pieniędzy, które moglibyśmy 
przeznaczyć, np. na wypoczy-
nek, wędkowanie, itp. Ryzyku-
jemy zdrowiem i mieniem. 
Chcielibyśmy, by wody były 
rybne i bezpieczne, dlatego po-
święcamy swój czas – podkreśla 
komendant Ryszard Rygliszyn. 

Od wielu lat działania sa-
nockich strażników dają im 
miano najlepszej jednostki 
SSR w województwie podkar-
packim. Docenione są też 
przez Komendę Wojewódzką 
Państwowej Straży Rybackiej 
w Rzeszowie.  

–  O dużym zaangażowa-
niu strażników w stan rybosta-
nu, wód i czystości środowiska 
świadczy liczba przeprowa-
dzonych kontroli. Jako ko-
mendant osiem lat temu zało-
żyłem i prowadzę stronę inter-
netową, która pojawiła się  
w Polsce jako jedna z pierwszych 
o takiej tematyce. Zainteresowa-
nie działalnością sanockiej SSR 
jest duże zarówno w kraju, jak  
i poza jego granicami – kończy 
komendant Rygliszyn. 

Edyta Wilk 

Krótka statystyka za lata 2017–2022
Skontrolowano ponad 8 000  wędkarzy. 
Ujawniono 373 naruszeń przepisów, w tym 104 skierowano do 
służb i urzędów takich jak: Państwowa Straż Rybacka, Policja, 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Starostwo Powia-
towe, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Powiatowy 
Inspektor Weterynarii, Urząd Miasta i Urząd Gminy. 

Ryszard Rygliszyn, komendant  
Społecznej Straży Rybackiej
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Przyzwyczailiśmy się do sukcesów gitarzystów i akordeonistów 
sanockiej szkoły. Tymczasem pozostałe sekcje instrumentalne 
nie pozostają w tyle i też mogą pochwalić się  osiągnięciami.

Państwowa Szkoła Muzyczna

Wspaniała passa skrzypaczek i pianistki  
Podczas Międzynarodowego 
Konkursu Instrumentów 
Smyczkowych w Elblągu, gdzie 
wystąpiło blisko sto skrzypa-
czek, świetnie zaprezentowała 
się Emilia Linka. W jej wykona-
niu jury usłyszało jeden z naj-
piękniejszych w literaturze 
skrzypcowej Koncert d-moll  
Jeana Sibeliusa i wirtuozowski 
Polonez koncertowy D-dur 
Henryka Wieniawskiego. Emilia 
doskonale poradziła sobie z in-
terpretacją obu dzieł. Jej muzy-
kalność, dojrzałość i pasja zosta-
ły nagrodzone w tym konkursie 
I lokatą.

Dobre wieści napłynęły też 
z jubileuszowej XX edycji  
Konkursu Skrzypcowego Janko 
Muzykant w Sochaczewie, na 
którym sanocką szkołę oprócz 
wspomnianej Emilki reprezen-
towały Zuzanna Leśniak i Alek-
sandra Urban z klasy V PSM I st. 
Zuzanna zdobyła wiele słów 
uznania za muzykalną, wyrazistą 
i pełną zaangażowania prezenta-
cję Koncertu skrzypcowego 
Charlesa Beriota oraz Mazurka 
Adama Wrońskiego. Emilka 
doskonale i wirtuozowsko wy-
konała utwory Wieniawskiego  
i J.S. Bacha. Obie skrzypaczki 
uzyskały II miejsce. 

Wisienką na skrzypcowym 
torcie był występ Linki podczas 
XVIII Żyrardowskich Spotkań 

Skrzypcowych. W stawce ponad 
70 znakomitych wykonawców 
Emilia została uznana najwięk-
szą indywidualnością, a wspa-
niałe wykonanie  utworów Sibe-
liusa i Wieniawskiego zaowoco-
wało zdobyciem Grand Prix  
całego konkursu. Przy fortepia-
nie towarzyszył jej gościnnie 
Krzysztof Stanienda, zaś młod-
szym dziewczynkom akompa-
niowała Oksana Drozdowska. 
Wszystkie trzy skrzypaczki są 
uczennicami klasy skrzypiec 
Grażyny Dziok.

W auli Szkoły Muzycznej  
w Trzcianie odbyło się rozstrzy-
gnięcie IX Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego on- 
line. Po wysłuchaniu 131 pre-
zentacji jury pod przewodnic-
twem Joanny Lawrynowicz-Just 
z Uniwersytetu Muzycznego 
Chopina w Warszawie wysoko 
oceniło występ Pauliny Zubel  
z klasy fortepianu pani Droz-
dowskiej. W swojej kat. wieko-
wej nasza pianistka zajęła  
1. miejsce. 

(ew) 

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. im. Wandy Kossakowej i Sanockie Towarzystwo  
Muzyczne zapraszają na piękne koncerty w ramach kolejnej Międzynarodowej Wiosny Akor-
deonowej pod patronatem Burmistrza Tomasza Matuszewskiego i Rady Miasta Sanoka. 
Wszystkie występy w Sali Koncertowej PSM rozpoczynać się będą o godzinie 18. 

Międzynarodowa Wiosna Akordeonowa

Trzy dni muzycznych uniesień

Już w środę usłyszymy szlagie-
ry muzyki klasycznej i estrado-
wej w wykonaniu słynnej Or-
kiestry Akordeonowej „Con-
sona” z Wilna pod mistrzowską 
batutą Ricardasa Sviaceviciu-
sa. Następnego dnia domino-
wać będą rytmy bałkańskie  
i folkowe – wystąpi akorde-
onowy mistrz Angel Marinov 

z Bułgarii oraz koncertujące 
po całym świecie Trio Akorde-
onowe „Ars Harmonica”  
z Katowic, wsparte przez per-
kusistę Mirosława Hady. Za-
planowany na piątek Koncert 
Galowy to mistrzowski popis 
Bartosza Głowackiego z Pod-
karpacką Orkiestrą Kameralną 
pod dyrekcją niestrudzonej 

Elżbiety Przystasz. Każdy kon-
cert poprzedzą wybitne sanoc-
kie talenty akordeonowe, zaś 
na 18 maja przewidziano 
prawdziwy hit – zagra Mło-
dzieżowa Orkiestra Akorde-
onowa PSM I i II st. w Sanoku 
oraz SM I st. w Dydni pod dy-
rekcją B. Głowackiego. 

mn

Orkiestra Akordeonowa „Consona” z Wilna

Aleksandra Urban, Emilia Linka, Zuzanna Leśniak 

AR
CH

. P
SM

AR
CH

. P
SM



12 maja 2023 r. | KULTURA | 7

W ostatnim tygodniu przedstawiliśmy jedną z rzeźb, która tra�ła do Muzeum Historycznego, 
mianowicie rzeźbę św. Pawła. Dziś przedstawiamy dwie następne –  najstarsze zabytki gotyc-
kie, które ewidentnie podnoszą wartość zbiorów muzeum. Rzeźby te można datować na schy-
łek czternastego wieku, które reprezentują warsztat pomorski, czyli krąg sztuki z Pomorza 
Gdańskiego. Mowa tu o rzeźbach Matki Bożej z Dzieciątkiem i nieznanego z imienia 
biskupa. 

Nowe eksponaty Muzeum Historycznego

Matka Boska z Dzieciątkiem 
i nieznany biskup

– Pierwsza z omawianych dziś 
rzeźb  to koronowana Matka 
Boska,  trzymająca na rękach 
Jezusa. Matka Boska ma około 
70 cm i jest wykonana w drze-
wie lipowym. Górny element, 
korony jest lekko uszkodzony. 
Warto zaznaczyć, że Matka 
Boska jest zaprezentowana we 
włoskiej konwencji „bambino 
giocare”, czyli  Chrystus jest 
nieskrępowany, bawiący się. 
Tutaj trzyma swobodnie opa-
dające jabłko.  Druga to postać 
nieznanego biskupa, uwiecz-
niona z ewangeliarzem, nie ma 
lewej dłoni, w której prawdo-
podobnie trzymany był pasto-
rał. Rzeźba przedstawia postać 
nieznanego biskupa. Zacho-
wały się na niej nikłe ślady 
polichromii, ale brakuje wła-
śnie lewej dłoni. Ciężko też 
ocenić kto był wykonawcą 
rzeźby, przez wzgląd na brak 
właśnie polichromii. Postać 

biskupa jest o 9 cm wyższa od 
Matki Boskiej. Podobieństwo 
rzeźb pozwala nam sądzić, że 
wyszły spod dłuta jednego 
artysty, co warto podkreślić.  
W tym momencie środek cięż-
kości ekspozycji sztuki łaciń-
skiej  muzeum, przesuwa się 
w stronę gotyku. Co podnosi 
rangę zasobów – opowiada 
dyrektor Jarosław Sera�n. 

Muzeum odwiedził profe-
sor Piotr Łopatkiewicz, 
wybitny specjalista w zakresie 
sztuki średniowiecznej, pro-
wadzi badania w zakresie 
malarstwa tablicowego i ścien-
nego, rzeźby drewnianej poli-
chromowanej oraz architek-
tury, zwłaszcza drewnianej 
architektury kościelnej. Profe-
sor jest zdania, że metryka 
rzeźb nie budzi zastrzeżeń, są 
to prace gotyckie. Ekspertyza 
jest pozytywna. Profesor 
ma jeszcze podać wytyczne 

 w zakresie konserwacji tych 
konkretnych zabytków. 

Przypominamy, że rzeźby 
zostaną pokazane po raz 
pierwszy na wystawie czasowej 
w dniach 16-17 czerwca, przy 
okazji „Nocy kultury”. Muzeum 
z tej okazji przygotuje specjalną 
wystawę. Za tydzień bliżej przyj-
rzymy się innym zabytkom, tym 
razem broni. 

Jako mieszkańcy Sanoka, 
to naturalne, że interesujemy 
się i cieszymy z nowych nabyt-
ków muzeów w naszym mie-
ście. Jednak nie tylko lokalnie 
nowe zabytki cieszą się zainte-
resowaniem. Kilka dni temu 
„nasze muzeum” było bohate-
rem w ogólnopolskim progra-
mie informacyjnym „Tele-
expres”. Mamy nadzieję, że 
chwila na ogólnopolskiej ante-
nie przyciągnie do Sanoka wię-
cej turystów. 

Edyta Wilk

Biskup

wysokość: 79 cm, szerokość podstawy: 22 cm
Materiał: drzewo lipowe
Technika: snycerka, polichromia (niezachowana)
Miejsce pochodzenia: Pomorze Gdańskie (niezi-
denty�kowany warsztat)
Data powstania: schyłek XIV, początek XV wieku

 Matka Boska z Dzieciątkiem

wysokość: 70 cm  |  szerokość: 23 cm
Materiał: drzewo lipowe
Technika: snycerka, polichromia (niezachowana)
Miejsce pochodzenia: Pomorze Gdańskie (niezi-
denty�kowany warsztat)
Data powstania: schyłek XIV/ początek XV wieku

Drugiego maja odbył się koncert Zespołu Tańca Ludowego 
„Sanok”, który miał dość długą przerwę. Na scenie zawirowa-
ły cztery grupy: grupa dziecięca młodsza, grupa dziecięca 
starsza, grupa młodzieżowa oraz niezastąpiona grupa doro-
słych. Gościnnie wystąpiła Dominika Stec.

Pląsy po przerwie

Zespół Tańca Ludowego 
„SANOK” wrócił na scenę

W programie można było zo-
baczyć oraz usłyszeć m.in. po-
loneza, mazura, polki, tańce 
śląskie, tańce lubelskie oraz 
krakowiaka. Nową prowadzą-
cą była Martyna Dąbrowska, 
która od niedawna zaczęła 
pracę jako instruktor. 

– Prowadzącej zespół Mar-
tynie życzymy dużo radości, 
wytrwałości oraz czerpania 

energii z tańca, bo to dopiero 
początek przygody jako in-
struktor  zespołu – czytamy na 
stronie facebookowej Sanoc-
kiego Domu Kultury. 

Dla tych, którym nie udało 
się dotrzeć na koncert mamy 
dobrą wiadomość!  Kolejny 
koncert już w czerwcu w ramach 
wieczorów artystycznych SDK.

ew

 Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 kontynuują zajęcia w ramach innowacji historyczno-
-polonistycznej: „Historia, kultura i sztuka miasta Sanoka”. W trakcie tych zajęć odwiedzają 
ludzi i miejsca w mieście, związane z kulturą i historią. W tym tygodniu udali się do Otwartej 
Pracowni 37,1, czyli miejsca pracy sanockich artystów Daniela Białowąsa i Tomka Mistaka. 

Z wizytą u sanockich artystów

Tylko geniusz panuje nad chaosem

Pierwsze słowa, jakie padły 
w pracowni, brzmiały: „Jak 
tu kolorowo, jak tu fajnie, jaki 
tu bałagan!”.

– Tylko geniusz panuje 
nad chaosem – odparł Tomek 
Mistak – kilka razy sprzątali-
śmy z Danielem naszą pra-
cownię, ale okazało się to fa-
talne w skutkach. Nie mogli-
śmy niczego znaleźć i przez 
to więcej czasu spędzaliśmy 
na poszukiwaniu farb czy ak-
cesoriów, niż na pracy.

Na pytanie uczniów, czy 
artyści lubią oleje, Tomek od-
powiedział:

– Tak, najbardziej z olei 
lubimy te z sardynkami.

Malarze opowiedzieli 
o różnicach między farbami 
i zwrócili uwagę na medium, 

Młodzież przytaknęła, mó-
wiąc, że rzeczywiście, kiedy im 
mama posprząta pokój, to rów-
nież jest to dla nich wyzwanie.

W czasie spotkania mi-
strzowie sztuki opowiedzieli 
o swojej pasji, zdradzili kilka 
osobistych historii związanych 
z malowaniem. Sprowokowało 
to nastolatków do zadawania 
pytań. Szczególnie intereso-
wały ich spodoby tworzenia 
obrazów, podobrazi, techniki 
malowania, ceny obrazów. 

którego sami używają, mianowi-
cie farby akrylowe. Młodzież nie 
miała okazji zapoznać się z twór-
czością braci Szczepkowskich, 
z powodu ich wyjazdu w teren. 
Nie udało im się porównać 
technik malowania zarówno 
farbami akrylowymi, jak i olej-
nymi. Goście zachwycili się 
również samą pracownią i sprzę-
tami w niej zgromadzonymi. 
Stół z palet, lampa z bębna pralki 
czy stolik z tekturowych rur 
wskazują ewidentnie na bogatą 
wyobraźnię gospodarzy.

Artyści zachęcali mło-
dzież do tego, by podążała za 
swoją pasją. Kiedy nie mają 
weny lub są zmęczeni, by na 
chwilę „odpuścili”, dali sobie 
czas na oddech i zawsze robili 
to, co sprawia im radość.

Na koniec wszyscy z przy-
jemnością uwiecznili spotka-
nie na wspólnej fotogra�i.

Mistak i Białowąs zapra-
szają wszystkie zorganizowa-
ne grupy do zwiedzania i roz-
mów o malarstwie.

– Pracownia jest otwarta 
dla każdego, w końcu taką 
dostała nazwę: Otwarta Pra-
cownia 37,1. Wystarczy wcze-
śniej się umówić, serdecznie 
zapraszamy – zakończył Da-
niel.

Edyta Wilk

Kontakt do pracowni: 502 911 996
Prace sanockich artystów: Daniela Białowąsa, Tomasza Mista-
ka, Sylwestera Stabryły, Jana Szczepkowskiego i Szymona 
Szczepkowskiego obecnie można podziwiać w Rzeszowie 
w  Galerii r_z na wystawie „Tu i teraz”.
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Czy rząd planuje przezna-
czyć środki �nansowe na 
rozwój inwestycji wodoro-
wych?

Tak, rząd planuje przezna-
czenie znacznych środków �-
nansowych na rozwój inwesty-
cji wodorowych. Wsparcie dla 
inwestycji przyczyniających się 
do zmniejszenia zależności od 
paliw kopalnych jest kluczowe 
w obecnej sytuacji geopolitycz-
nej. Wsparcie tego obszaru za-
planowano: w ramach Krajo-
wego Programu Odbudowy 
(KPO) – wsparcie rozwoju 
wodoru poprzez wprowadze-
nie zmian legislacyjnych oraz 
konkretnych inwestycji z tego 
zakresu. W ramach komponen-
tu B KPO założono m.in. 
wsparcie w obszarze rozwoju 
wodoru niskoemisyjnego 
(o niskim śladzie węglowym), 
w tym oparte na technologii 
elektrolizy oraz inwestycji z za-
kresu rozwoju technologii wo-
dorowych (produkcja, maga-
zynowanie, transport). Plano-
wana wielkość środków w tym 
obszarze wynosi blisko 800 
mln EUR oraz w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat, Śro-
dowisko (FEnIKS) 2021-2027 
na działania typu wytwarzanie 
wodoru z OZE, przygotowanie 
sieci do wprowadzenia do sys-
temu wodoru odnawialnego, 
wdrożenie technologii wodo-
rowych dotyczących wodoru 

Czy Unia Europejska posiada 
środki, aby �nansować tego 
typu projekty – mowa 
o podejmowanych ostatnio 
przez Sanok staraniach na 
rzez transformacji energe-
tycznej z udziałem OZE 
i odnawialnego wodoru?

Już w 2020 roku została 
przyjęta europejska strategia 
wodorowa, która zakłada uru-
chomienie do 2030 roku 
w Europie elektrolizerów, któ-
re wyprodukują do 10 mln ton 
wodoru. Drugie tyle surowca 
UE chce importować, by po-
kryć zapotrzebowanie euro-
pejskiego przemysłu. W ten 
sposób UE jasno stawia cel, 
który pokazuje również kieru-
nek, jaki obecnie podejmuje-
my w Polsce. Cieszę się bardzo, 
że władze miasta Sanoka od 
dłuższego czasu, krok po kro-
ku realizują działania związane 
ze stworzeniem tzw. ,,Zielone-
go Miasta”. Miasta opartego na 
produkcji zielonego wodoru, 
wykorzystując do tego celu 
posiadaną infrastrukturę. Pro-
dukcja energii, jej magazyno-
wanie, produkcja wodoru, 
ciepła  wraz z jego magazyno-
waniem, a następnie dostar-
czeniem do sieci ciepłowniczej 
to główne cele sanockiego 
projektu. Dziś miasto tworzy 
zielone certy�kowane strefy 
gospodarcze, które są dowo-
dem działań mających na celu 
zwiększenie obszarów dla 

W ostaniem czasie w przestrzeni medialnej dużo mówi się 
na temat wodoru. W Sanoku powstała pierwsza samorzą-
dowa Spółka Wodorowa Hydro Sanok. Aby przybliżyć Pań-
stwu nieco ten temat, zaprosiliśmy na rozmowę gości, którzy 
wyjaśnią, dlaczego miasto chce go realizować i jakie będą 
płynąć korzyści dla mieszkańców. Działania samorządu 
zostały również dostrzeżone w Unii Europejskiej. 

Projekt wodorowy to nic innego, jak wdrożenie działań na 
terenie miasta mających na celu obniżenie kosztów opłat za 
ciepło, transport czy też obniżenie kosztów energetycz-
nych dla miasta. Za to zadanie odpowiedzialna będzie 
powołana przez samorząd w poprzednim roku pierwsza 
samorządowa Spółka Wodorowa Hydro Sanok. 

Projekt 
wodorowy

odnawialnego.  W ramach celu 
szczegółowego 2.2 FEnIKS 
wsparcie zostanie przeznaczone 
m.in. dla instalacji do produkcji 
energii elektrycznej, instalacji 
do produkcji ciepła oraz wytwa-
rzania m.in. wodoru z OZE 
wraz z magazynami energii 
działającymi na potrzeby dane-
go źródła OZE oraz przyłącze-
niem do sieci. Alokacja na cały 
CS 2.2 obszar to 538 mln EUR. 
W ramach celu szczegółowego 
2.3 FEnIKS przewidziano moż-
liwość wsparcia inwestycji doty-
czących rozbudowy, przebudo-

wy, zmiany przeznaczenia, 
przekształcenia lub moderniza-
cji sieci przesyłowych i dystry-
bucyjnych gazu uwzględniające 
przygotowanie sieci do wpro-
wadzenia do systemu gazów 
odnawialnych i niskoemisyj-
nych, takich jak wodór (a także 
biometan czy gaz syntezowy). 
Przewiduje się także �nansowa-
nie infrastruktury przeznaczo-
nej dla przesyłu lub dystrybucji 
gazów zdekarbonizowanych, 
w tym wodoru. Alokacja na cały 
obszar CS 2.3 to 1 822 mld 
EUR. 

przyszłych  podmiotów go-
spodarczych, a tym samym 
powstania nowych miejsc pra-
cy. Powołana pierwsza w Pol-
sce Samorządowa Spółka 
Wodorowa Hydro Sanok i po-
zyskany pierwszy inwestor, są 
dowodem, że można w Polsce 
wskazać kierunek dla innych 
samorządów nie tylko tych na 
terenie Polski, ale również ca-
łej UE. W Sanoku samorząd 
jest na ostatniej prostej, aby 
wypracować projekt, który 
pozwoli obniżyć koszty pro-

Czy takie przedsięwzięcia 
mają przyszłość?

Oczywiście, że tak. W do-
bie transformacji energetycz-
nej, zarówno w wymiarze 
uniezależnienia się od paliw 
kopalnych, jak i rozwoju np. 
niskoemisyjnego transportu 
miejskiego, wykorzystanie 
wodoru ma kluczowe znacze-
nie. Na rozwoju tej branży 
skorzystają wszystkie podmio-
ty zainteresowane wykorzysta-
niem technologii wodorowych, 
m.in. przedsiębiorcy, jednostki 
samorządu terytorialnego, czy 
instytucje badawcze. W wy-
miarze długoterminowym  go-
spodarka wodorowa ma przy-
czynić się do obniżenia cen 
energii i emisji zanieczyszczeń, 
a także do pobudzenia wzrostu 
gospodarczego i stworzenia 
nowych miejsc pracy. Pamię-
tajmy też, że w lipcu 2020 
roku Komisja Europejska opu-
blikowała „Strategię wodorową 
dla neutralnej klimatycznie 
Europy”. Zielony wodór wy-
mieniany jest jako jeden z klu-
czowych nośników energii, 
który może przyczynić się 
do realizacji założeń Europej-
skiego Zielonego Ładu. Do 
2050 roku wodór ma być 
w pełni zeroemisyjnym, ogól-
nodostępnym źródłem energii 
w UE. To ważne, że Polska już 
teraz podejmuje intensywne 
wysiłki w zakresie rozwoju tej 
gałęzi energetyki. 

Innowacyjne rozwiązania

Tomasz Poręba, poseł do Europarlamentu Europejskiego Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej



Co oznacza w praktyce 
powstanie spółki wodorowej 
Hydro Sanok dla mieszkań-
ców?

Spółka Hydro Sanok po-
wstała w celu realizacji kon-
kretnego zadania, którym jest 
projekt wodorowy.  Problemy 
i wyzwania, z którymi obecnie 
zmaga się SPGK wymagają 
odważnych działań, aby przy-
gotować spółkę na zmieniające 
się otoczenie, ekonomiczne, 
ale również prawne. Same 
koszty uprawnień do emisji 
CO2 (system ETS) wzrosły 
w ostatnich latach bardzo 
gwałtownie. W 2019 roku było 
to 0,8 mln zł co stanowiło 
7% kosztów Zakładu Ciepłow-
niczego (ZC), zaś w 2022 roku 
w tej samej pozycji SPGK 
poniosło wydatek 7,1 mln co 
stanowiło 33% kosztów ZC! 
Widać tutaj dalszą tendencję 
wzrostową. W kwietniu 2023 
r. Rada Unii Europejskiej za-
akceptowała kluczowe dyrek-
tywy i rozporządzenia pakietu 
„Fit for 55”. Oznacza to, że bę-
dziemy w kolejnych obszarach 
zobligowani do redukcji emisji 
gazów cieplarnianych (GHG). 
Do tego trzeba doliczyć hor-
rendalny kilkukrotny wzrost 
ceny miału węglowego, energii 
elektrycznej i paliwa, związany 
z zawirowaniami na rynkach 
oraz decyzją o zaprzestaniu 
importu węglowodorów z Fe-
deracji Rosyjskiej po wybuchu 

Dlaczego miasto chce  reali-
zować ten projekt?

Ponieważ jest to jedyna 
droga dla nas, aby w przyszło-
ści uniknąć wzrostu cen za 
energię, ciepło czy transport 
publiczny. Obecnie tylko wła-
śnie takie zielone projekty 
oparte o Odnawialne Źródła 
Energii będą do�nansowane. 
Obecna emisyjna infrastruk-
tura, którą zarządzamy, okrada 
nas sanoczan ze środków, jakie 
musimy dodatkowo ponieść 
na jej utrzymanie i kary, jakie 
ponosimy za emisję CO2. To 
wszystko podnosi jednost-
kową cenę dla zwykłego miesz-
kańca, tego właśnie chcemy 
uniknąć. Jeśli nie przystąpimy 
do tego projektu, będzie coraz 
drożej. Nie jest to mój wymysł, 
tylko krok do przodu, aby 
w przyszłości mówić o tym, że 
w mieście wdrożyliśmy pro-
jekt, który ostatecznie przynie-
sie nam wszystkim korzyści. 
Projekt pozytywnie ocenia 
komisja europejska i najważ-
niejsze globalne i europejskie 
instytucje �nansowe. Dlatego 
musimy to wykorzystać i zro-
bić wszytko, aby się to udało 
w Sanoku. 

Czy to prawda, że miasto 
ponosi duże koszty zwią-
zane z tą inwestycją?

Są to kolejne kłamstwa, 
które w sposób oczywisty mają 
na celu wprowadzenie sano-
czan w błąd. Miasto na działa-
nia projektu nie przeznaczyło 

dukcji ciepła i energii. To wła-
śnie takie działania mają wpływ 
na rozwój życia poprzez obni-
żenie kosztów opłat dla swoich 
mieszkańców i podmiotów go-
spodarczych znajdujących się 
na jego terenie. UE chce prze-
znaczyć znaczne środki właśnie 
na tego typu działania i projek-
ty. Ze swojej strony mogę tylko 
obiecać, że będę wspierał ini-
cjatywę wszystkich samorzą-
dów, w tym Sanoka, które 
nie będą bać się wyzwań i reali-
zacji takich właśnie projektów 

wojny w Ukrainie. Brak decy-
zji o inwestycji w nowoczesne 
technologie (zgodnie z takso-
nomią UE) spowoduje dalszy 
wzrost cen usług komunal-
nych. Realizacja projektu wo-
dorowego przez spółkę zależ-
ną, Hydro Sanok, pozwoli na 
uniknięcie opłat za emisję 
dwutlenku węgla, po drugie 
umożliwi niezależne od zawi-
rowań na rynkach funkcjono-
wanie SPGK poprzez produk-
cję na własne potrzeby i z wła-
snych źródeł – ciepła, energii 

pozwalających uzyskać samo-
wystarczalność energetyczną 
i cieplną swoich miast. 

Czy są szanse na to, że dzia-
łania samorządu zostaną 
dostrzeżone w skali nie 
tylko lokalnej gospodarki, 
ale również i europejskiej? 

Tak, śmiem twierdzić, 
że już zostały dostrzeżone. 
Dziś alternatywą dla obniże-
nia kosztów życia są szczegól-
nie projekty energetyczne, 
a sanocki projekt opiera się 
właśnie na takich działaniach. 
Z informacji jakie posiadam, 
będąc w kontakcie z władzami 
miasta i Spółki, mogę stwier-
dzić, że zbliżający się okres 
będzie bardzo ważnym 
w przekazywaniu kolejnych 
dobrych informacji o jego 
rozwoju i środków, o jakie 
miasto będzie aplikować, za-
równo tych rządowych jak 
i tych zabezpieczonych na ten 
cel w UE. Z pewnością jest to 
innowacyjny projekt, który  
będzie drogowskazem dla in-
nych samorządów do działa-
nia. Celem Rządu Prawa 
i Sprawiedliwości jest wspie-
ranie lokalnych samorządów, 
aby realizacja takich projek-
tów była możliwa właśnie 
tam, gdzie mamy możliwość 
rozwiązywania problemów 
związanych ze wzrostem 
kosztów życia dla jego miesz-
kańców.

elektrycznej i paliwa. W koń-
cu, realizacja projektu umożli-
wi zrównoważony rozwój 
Sanoka poprzez inwestycje 
w czystą i przyjazną dla środo-
wiska technologię. 

Czy spółka lub miasto będzie 
aplikować o środki unijne 
lub rządowe na rozwój inwe-
stycji wodorowych?

Tak, zdecydowanie. W ślad 
za wymogami UE dotyczący-
mi polityki klimatycznej idą 
też środki na zmianę modelu 

funkcjonowania przedsię-
biorstw. Zarówno środki 
z funduszy UE jak też środki 
krajowe. Z pewnością w du-
żej mierze koszty realizacji 
tak dużej inwestycji zostaną 
pokryte przez pozyskane 
pieniądze. Na temat wsparcia 
�nansowego projektu prowa-
dzone są już rozmowy, jed-
nakże szczegóły zostaną po-
dane w momencie doprecy-
zowania jego warunków 
i zakresu. 

Jakie kolejne kroki podej-
mie spółka na rzecz rozwoju 
tejże inwestycji?

Konkretne działania są 
już prowadzone. Jednym 
z nich jest złożenie wniosku 
o wydanie warunków przyłą-
czenia do sieci elektroener-
getycznej oraz rejestracja 
w Rejestrze Rynku Mocy 
dwóch magazynów energii, 
które będą stanowić klu-
czowy element całej instala-
cji. Kolejne działanie to kom-
pleksowe studium wykonal-
ności, nad którym prace 
powinny zakończyć się na 
przełomie 2023/24 roku. 
Harmonogram prac zakłada 
zakończenie realizacji pro-
jektu do końca 2026 roku. 
Dotrzymanie tego terminu 
uzależnione będzie od pozy-
skania �nansowania oraz 
otrzymania zgód administra-
cyjnych. 

do tej pory ani jednej złotówki. 
Działania, jakie podejmujemy, 
mają na celu pozyskanie środ-
ków �nansowych na jego reali-
zacje z programów zewnętrz-
nych tych rządowych jak 
i z UE. Obecnie jest tworzo-
nych kilka dokumentów mają-
cych na celu ich pozyskanie. 
Musimy to wykorzystać, 
ponieważ po te środki będą 
sięgać w przyszłości wszystkie 
samorządy. Nikt nam nie 
pomoże, jeśli sami sobie nie 
pomożemy poprzez transfor-
mację całego systemu ciepłow-
niczego w mieście. 

Wyłoniony został pierwszy 
inwestor dla sanockiej Spółki 
Hydro Sanok. Co to oznacza? 

Tak jest, pierwszy wyło-
niony inwestor dla Spółki 
Hydro Sanok to Spółka Hynfra 
z Warszawy. Jej głównym zada-
niem będzie przedstawienie 
i wdrożenie projektu na terenie 
miasta Sanoka mającego na celu 
osiągnąć jego ostateczną nieza-
leżność i efektywność energe-
tyczną. Zostanie to zrealizowane 
poprzez wykorzystanie poten-
cjału Spółki oraz partnerów pry-
watnych, którzy w najbliższym 
czasie dołączą do projektu.

12 maja 2023 r.
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Tomasz Matuszewski, burmistrz Sanoka

Krzysztof Jarosz, prezes SPGKTomasz Poręba, poseł do Europarlamentu Europejskiego 
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„W domach z betonu”

DYŻURY 
W RADZIE MIASTA

18 maja 2023 r. 
(czwartek) pokój nr 67

dyżur pełni radny

Jakub Osika
w godz. 17.00–18.00

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIA DROBNE

Kobieta z kwiatami
Abyście tylko potra�li położyć 

kwiaty pomiędzy smutnymi liśćmi życia! 
Wilhelm Raabe

Kobieta. Na pewno po pięćdziesiątce. Sześćdziesiąt-
ce? Może. Siwe włosy spięte w kok. Zawsze. Taka zwy-
czajna, że zwyczajniejsza być nie może. Przechodząc 
obok, praktycznie jej nie zauważasz. Zgarbione ramiona, 
wyblakły polar w nieokreślonym kolorze. Stoi obok jed-
nego z marketów w małym mieście. Obok niej słoik, 
a w nim słoneczniki. Trójkami przewiązane szarą nitką 
wznoszą złoto-czarne głowy ku niebu. Obok kilka główek 
czosnku, koszyk jabłek i pęczki pietruszki.

– Trzy słoneczniki tylko złotówkę, może kupi pan 
sympatii, żonie, dziewczynie.

– Świeża pietruszka do rosołku.
– Śliweczki swoje, niepryskane. Dla dzieci.
To nie jest zwykła handlarka
Nim skończyła pięćdziesiąt lat, zwolnili ją z zakładu, 

w którym spędziła pół życia. Zbyt daleko do emerytury, 
zbyt daleko do śmierci. Została z niczym. Kto kobietę 
w tym wieku zatrudni? Zaliczyła wszystkie możliwe kursy 
z lokalnego Urzędu Pracy. Zaniosła CV do wszystkich 
zakładów w promieniu trzydziestu kilometrów. Młodsze 
przyjmują. Jej nigdzie nie chcieli. Kilka lat szukała i starała 
się o pracę. Poddała się. Mąż ma najniższą emeryturę. 
Schorowany już. Mało chodzi. Dzieci daleko. Do stolicy 
wyjechały, bo tu nie miały szans na pracę. Nie prosi ich 
o pomoc, bo nie ma śmiałości. To rodzice powinni wspie-
rać dzieci, a nie odwrotnie.

Kobieta z kwiatami
A ona? Wynajęła ogródek działkowy. Niecałe 5 arów. Za-
gospodarowała. Co się urodzi to wszystko skrzętnie zbie-
ra. Zawsze to mniej pieniędzy na jedzenie pójdzie. Jednak 
jakiś czas temu tak podnieśli opłaty za czynsz i media, że 
emerytura męża ledwo na opłaty i leki wystarcza. Sprze-
daje z działeczki wszystko. Cokolwiek znajdzie chętnych. 
Nawet kwiaty. Po pracy w ogrodzie wędruje po łąkach 
i bukiety układa z polnych kwiatów. Złotówka do złotów-
ki. Zarobione 10 zł to cały kilogram udek, pół kg kaszy 
i mały proszek do prania! To obiad na dwa dni! Wspaniały, 
pyszny obiad.

Cztery pory roku
I tak prawie codziennie. Cały rok. Wiosną nowalijki, latem 
warzywa, jesienią kwiaty i grzyby, a zimą suszone bukiety 
sprzedaje. Stoi cichutko, bo smykałki do handlu nie ma. 
Jednak stali bywalcy marketu i parkingu położonego obok 
ją zapamiętują. Młode matki z chęcią sięgają po jabłka, 
nadgryzione przez robaki, bo nie pryskane. Zmęczeni mę-
żowie kupują �ołki, a panowie w garniturach sięgają po 
bukiety. Niesłowność lub chroniczny pracoholizm, odku-
pują dziewannę z chabrami, żonom i kochankom. Tacy, 
niby romantyczni. A ona szczerze dziękuje za niby roman-
tyczność, bo dzięki temu wiąże koniec z końcem. Bo wtedy 
pierwszy do trzydziestego, tak bardzo się nie dłuży. Bo 
wtedy codziennie jest obiad i coraz droższe leki nie odbie-
rają nadziei na przeżycie. Przeżycie. Egzystencję w tym 
kraju. Kraju, który nie potrzebuje takich ludzi. 

Policja
Ktoś kiedyś zadzwonił na policję, że spokój zakłóca pod 
sklepem, że nielegalnie sprzedaje, że bez ZUS-u i Sanepi-
du. Zlikwidować szarą strefę. Policja przyjechała.

– Moją matkę też przed emeryturą zwolnili. Nianią 
jest moich dzieci. Nikt jej nie zatrudni, bo wszędzie młod-
sze wolą. Zresztą jak się dwadzieścia lat na taśmie to samo 
robiło, trudno zmienić przyzwyczajenia i fach. Ja panią, 
z całego serca popieram i rozumiem. Och, okrada pani 
kraj! Ile pani zarobi? 100 zł w tygodniu?  Niech pani tak 
godzinkę tylko tu stoi, by nikt się nie czepiał.

Policjanci kupili jabłka dla dzieci i wszystkie kwiaty. 
Koleżanka ma jutro imieniny. 50 zł sprawiło, że zniknęła 
na kilka dni. I wróciła. I matki znowu, po owoce na umó-
wioną godzinę przychodzą. A wieczorem mężczyźni 
w garniturach przy parkingu, nadal wypatrują kobiety 
w koku z kwiatami.

—–
Na biurku stoi piękny bukiet ze słoneczników. Sło-

neczniki, kupione bez okazji nadają zwykłemu szaremu 
dniu nutkę słońca i optymizmu. Ocieplają całe biuro. 
Ktokolwiek się zjawia zauważa słoneczne kwiaty: Jak 
tu pięknie! Cieplej w pokoju, cieplej na duszy. Cieplej 
w kilku sercach… Los różne karty nam podaje. Może 
kiedyś ja stanę na miejscu kobiety z kwiatami…

Edyta Wilk 

Rodzina z Bykowiec pilnie poszukuje krewnych 
wywodzących się z pierwszego małżeństwa Michała Bil, 

urodzonego w 1856, zmarłego w 1940 i pochowanego 
na cmentarzu parafialnym w Bykowcach.

Szukamy konkretnie trzech osób: MARIANNY KUCABA, WŁADY-
SŁAWA KUCABA, MICHAŁA (Michael) KUCABA w ważnej dla nich 
sprawie.

Prosimy o kontakt ww. osoby, inne osoby z tej gałęzi rodziny 
lub każdą osobę, która dysponuje bliższymi danymi o ww. osobach 
lub ich potomkach z numerem 509-924-984.

OGŁOSZENIE

Od 8.05.2023 r. do 15.05.2023 r.
Apteka Panakeja
ul. Gen Bema 1A

Od 6.03.2023 r. do 13.03.2023 r.
Apteka Dbam o Zdrowie

ul. Lipińskiego 10A

APTEKI PEŁNIĄCE DYŻURY 

ZAWIADOMIENIE
o zwołaniu Sprawozdawczo-Wyborczego Walnego Ze-
brania Członków Stowarzyszenia Towarzystwo Sportowe 
„VOLLEYBALL” Sanok z siedzibą w Sanoku

Zarząd Stowarzyszenia Towarzystwo Sportowe „VOLLEYBALL” 
Sanok z siedzibą w Sanoku działając w oparciu o Statut Stowa-
rzyszenia oraz ustawę z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowa-
rzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 713 z późn. zm.) zwołuje 
Sprawozdawcze Walne Zebranie Członków, które odbędzie 
się w dniu 26.05.2023 r. o godz. 18.00 na terenie stadionu 
sportowego „Wierchy” w Sanoku przy ul. Żwirki i Wigury 10.

W przypadku braku wymaganej Statutem większości 
członków w pierwszym terminie, Zarząd zwołuje Sprawoz-
dawcze Walne Zebranie Członków w drugim terminie 
w dniu 26.05.2023 r. o godz. 18.30 na terenie stadionu sporto-
wego „Wierchy” w Sanoku przy ul. Żwirki i Wigury 10, które bez 
względu na ilość uczestniczących w nim członków Stowarzy-
szenia będzie miało prawo podejmować wiążące wszystkich 
członków uchwały.

Porządek obrad dostępny na FB Stowarzyszenia.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA SANOKA

o zamiarze przeprowadzenia konsultacji społecznych 
w sprawie szczegółowego określenia granic dzielnic miasta 
Sanoka oraz w sprawie projektów Statutów Dzielnic Miasta 

Burmistrz Miasta Sanoka uprzejmie informuje, że podjęcie kon-
sultacji społecznych dotyczących określenia granic dzielnic mia-
sta Sanoka wynika z uchwały LXXVI/701/23 Rady Miasta Sanoka 
(z późn. zm.), a w sprawie projektów Statutów Rad Dzielnic 
z uchwały LXXVI/702/23  Rady Miasta Sanoka ( z późn. zm.).

Działając na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.). 

Burmistrz Miasta Sanoka zaprasza:
1. Mieszkańców Sanoka do udziału w konsultacjach 
społecznych  w sprawie określenia granic dzielnic miasta 
Sanoka.
2. Mieszkańców poszczególnych dzielnic Sanoka do 
udziału w konsultacjach społecznych w sprawie projektów 
Statutów Rad Dzielnic.

   
Konsultacje odbędą się w dniach

 od 18 maja do 31 maja 2023 r.

I. Przedmiotem konsultacji jest: 
1) Projekt uchwały w sprawie szczegółowego określenia granic 
dzielnic miasta Sanoka zawierającego wykaz ulic wraz 
z załącznikiem graficznym określającym przebieg granic, zwa-
nym dalej „projektem uchwały w sprawie granic dzielnic”.
2) Projekt Statutu  Dzielnicy Sanoka.
II. W konsultacjach mogą brać udział:
1) W  sprawie granic dzielnic miasta Sanoka wszyscy miesz-
kańcy Sanoka,
2) W sprawie statutów dzielnic, mieszkańcy przedmiotowych  
dzielnic miasta Sanoka.
III. Wyrażenie opinii polega na uzupełnieniu treści dwóch 
części formularza konsultacji społecznych z których:
1) Część I - dotyczy stanowiska w sprawie szczegółowego 
określenia granic dzielnic miasta  Sanoka, 
2) Część II - dotyczy stanowiska w sprawie projektu Statutu 
danej Dzielnicy Miasta.  
IV. Formularze  konsultacyjne w formie tradycyjnej (papie-
rowej) będą udostępnione w następujących punktach: 
1) W Biurze Obsługi Klienta (pok. nr 1 na parterze budynku 
Urzędu Miasta ul. Rynek 1) – w godzinach pracy urzędu. 
2) W siedzibach Rad Dzielnic we wtorki i czwartki w godzi-
nach 17.00 – 19.00.  

a) Rada Dzielnicy Śródmieście -  ul. Jagiellońska 20; 
b) Rada Dzielnicy Wójtostwo – ul. Staszica 18; 
c) Rada Dzielnicy Błonie – ul. Kochanowskiego 25;
d) Rada Dzielnicy Dąbrówka – ul. Krakowska 36;
e) Rada Dzielnicy Posada – ul. Lipińskiego 51;
f ) Rada Dzielnicy Olchowce – ul. Przemyska 58 
g) Rada Dzielnicy Zatorze – ul. Konarskiego 22 (świetlica 
Sanockiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej) 

3) Formularz konsultacyjny w edytowalnej formie elektronicznej 
będzie dostępny na stronie internetowej www.sanok.pl. (ikonka: 
Komunikat Urzędu Miasta  – Konsultacje Społeczne ) oraz https://
bip.um.sanok.pl w zakładce: konsultacje społeczne.
V. Formularze konsultacyjne mieszkańcy Sanoka mogą 
składać:
1) Wypełnione w formie tradycyjnej w miejscach określnych 
w pkt. IV. 1 i IV.2;
2) Wypełnione w formie elektronicznej na adres e-mail: 
konsultacje@um.sanok.pl.

 Sanok, 10 maja 2023 r. 
 Burmistrz Miasta Sanoka Tomasz Matuszewski

LOKALE / 
NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam■ Mieszkanie do remontu, 38 
m2, piwnica, komórka gospo-
darcza, brak łazienki, Nowy 
Zagórz, tel. 604 480 722■ Mieszkanie dwupokojowe 
z aneksem kuchennym (par-
ter), na Wójtostwie przy ul. 
Cegielnianej, cena 190 tys. zł, 
tel. 662 618 203■ Dwie działki budowlane po 
12 a, przy ul. Łany, tel. 519 
578 148■ Działkę 10 a, całkowicie 
uzbrojoną, w Bykowcach, tel. 
606 257 031

Kupię■ Działkę przy rzece Osława, 
tel. 602 476 137

AUTO-MOTO
Kupię■ Auta za gotówkę, tel. 600 
033 733

USŁUGI
■ Moskitiery, rolety, tel. 600 
297 210

Koteczka 
Czarna kotka o przecudow-
nych oczach ma ok. 8 miesię-
cy (z jesiennego miotu). Od-
robaczona i wysterylizowana. 
Jest krótko pod naszą opieką, 
ponieważ przyjechała na ste-
rylizację. Jej właścicielką jest 
starsza pani, która szuka dla 
niej wspaniałej rodziny. Jeśli 
się nie znajdzie, to kotka wró-
ci do niej.  Kicia jest bardzo 
proludzka, uwielbia głaskanie 
i wszelkie pieszczoty.  Ma tro-
chę dłuższą sierść od zwykłej 
krótkowłosej. To cudowna 
kotka, która będzie wspaniałą 
towarzyszką.

Yoko
Ma ok. 4 lat, jest grzeczną, ra-
dosną sunią. Kocha towarzy-
stwo człowieka, długie spa-
cerki i zabawę. Dogaduje się 
z innymi zwierzakami. Zacho-
wuje czystość. To bardzo miła 
sunieczka, nie ma w niej cienia 
agresji. Została odrobaczona, 
zachipowana, zaszczepiona 
przeciw wściekliźnie. Kilka 
dni temu przeszła zabieg ste-
rylizacji. Posiada książeczkę 
zdrowia. Sunia uwielbia jazdę 
samochodem, jeśli tylko widzi 
uchylone drzwi, od razu chce 
wejść do środka. Kto pokocha 
Yoko, ten zyska przyjaciółkę 
na długie lata. Niech nie mar-
nuje czasu w kojcu.
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FINANSOAKTYWNI to Ogólnopolski Program Edukacyj-
ny, organizowany przez Ministerstwo Finansów, a adresowa-
ny do uczniów starszych klas szkół podstawowych. 

Sejm Dzieci i Młodzieży to wyjątkowy projekt edukacyjny, 
organizowany przez Kancelarię Sejmu Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Jego głównym celem jest kształtowanie postaw aktyw-
ności obywatelskiej na rzecz środowiska lokalnego. 

Uczennice
z mandatem poselskim 

Każdego roku, w ramach SDiM, 
ogłaszany jest konkurs dla 
uczniów, którego laureaci biorą 
udział w posiedzeniu sejmu, 
odbywającym się tradycyjnie 
1 czerwca. W tym roku mandat 

poselski XXIX sesji Sejmu 
Dzieci i Młodzieży zdobyły 
cztery uczennice SP6: Anna 
Nowak i Karolina Żyłka z kl. 8a 
oraz Milena Jachimowska i Julia 
Wisłocka z 8b.                         (esw) 

Szkoła Podstawowa nr 6

Finansoaktywni 
Szkoła Podstawowa nr 6

W Muzeum Budownictwa 
Ludowego odbył się Ogól-
nopolski Turniej Wiedzy Po-
żarniczej. 

Dwoje uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 2 zakwali�kowa-
ło się do dalszego etapu po 
eliminacjach gminnych. Są to 
Gabriela Jędrasik i Karol Ko-
tlarz. Jednak to Karol pokonał 
uczniów ponad 20 szkół, zajął 
pierwsze miejsce i 19 maja 
będzie reprezentował powiat 
na szczeblu wojewódzkim. 

Ogólnopolski
Turniej 
Wiedzy 
Pożarniczej 

Przystanek to projekt realizowany przez Fundację Misji Obywatelskiej w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033. Jest on adresowany do młodych ludzi 
w wieku 15-29 lat, którzy działają na terenie województwa podkarpackiego. 

Fundacja Misji Obywatelskiej 

Czas na podkarpacką młodzież! 
Celem głównym projektu 
jest zwiększenie zaangażowa-
nia młodzieży i młodzieżowych 
organizacji pozarządowych 
w życie publiczne przez wspar-
cie inicjatyw młodzieżowych, 
wzrost ich znaczenia w życiu 
publicznym oraz wzmocnienie 
instytucjonalne. Adam Poręba, 
przedstawiciel Fundacji Misji 
Obywatelskiej, szczegółowo 
przedstawił, jak należy przygo-
tować wniosek, aby móc starać 
się o środki na realizację dzia-
łań takich jak: podnoszenie 
umiejętności, kompetencji 
i kwali�kacji członków mło-
dzieżowych rad i sejmików, 
współpraca kilku młodzieżo-
wych rad i sejmików celem 
wymiany doświadczeń i reali-
zacji wspólnych projektów, or-
ganizowanie i angażowanie się 
w akcje charytatywne, wolon-
tariat, �ashmob’y, konkursy, 
zawody sportowe, wydarzenia 
kulturalne, plebiscyty, współ-
praca z samorządami uczniow-
skimi, organizowanie konfe-
rencji poświęconych lokalnym 
problemom młodzieży, promo-
cja rad i sejmików w mediach 
społecznościowych, współpraca 
międzynarodowa z młodzieżo-
wymi organizacjmi lokalnymi 
z innych krajów celem wymia-
ny doświadczeń i wiele innych. 
Na spotkaniu byli obecni 
reprezentanci Młodzieżowej 

Rady Miasta Sanoka, Młodzie-
żowej Rady Gminy Bukowsko 
oraz szkół ponadpodstawo-
wych z terenu powiatu sanoc-
kiego oraz Uczelni Państwowej. 
Mają oni wiele pomysłów, któ-
re chcą zrealizować, jednak 
potrzebują na to środków 
�nansowych. Chętnie podzie-
lili sie tymi pomysłami. Chcą 
zorganizować kilkudniowy 

rajd rowerowy połączony 
z wykładami lub poznawaniem 
okolicy pod względem przy-
rodniczym, organizację zawo-
dów sportowych, strzeleckich, 
które mają za zadanie odcią-
gnąć ludzi od komputerów, in-
tegrować i pomóc w walce 
z depresją, która coraz częściej 
pojawia się u młodych osób, 
organizację obozów, naukę 

Uczelnia Państwowa zaprasza na 4. Festiwal Nauki i Zabawy, 
który odbędzie się w niedzielę w godz. 10-15 na dziedzińcu 
uczelni (a w razie niepogody w hali Centrum Sportowo-
Dydaktycznego).

Uczelnia Państwowa

Festiwal Nauki i Zabawy

W programie: 
11.00 Występy sanockich przedszkolaków
11.40 Dziecięca grupa taneczna z Gminy Bukowsko
12.00 Solistki ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Sanoku
12.30 Pokaz gimnastyczny UKS SPARTANIE
13.00 Występ dzieci z MDK w Sanoku
13.10 ZUMBA dla dzieci - Paweł Kuliga
13.30 Sanocka Młodzieżowa Orkiestra Dęta AVANTI

Ponadto: Gry i zabawy edukacyjne przygotowane przez wszystkie 
Instytuty Uczelni. Pokazy pogotowia, straży pożarnej i policji. 
Pokaz wyposażenia 3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorial-
nej i WCR. Fotobudka 360. Darmowe dmuchańce i popcorn.

Muzeum Budownictwa Ludowego

pierwszej pomocy, aktywizację 
młodzieży ukraińskiej. Ważne 
jest, że projekty można realizo-
wać wspólnie z różnymi insty-
tucjami. Przedstawiciele władz 
poszczególnych samorządów, 
którzy byli obecni, zapewnili, 
że będą wspierać młodych 
ludzi w ich dążeniach i mogą 
liczyć na pomoc. 

dcz

W trakcie imprezy do puszek zbierane będą środki na leczenie 
12-letniej Lenki Grimm, która cierpi na poważną chorobę oczu, 
a ratunkiem dla niej jest operacja i diagnostyka w Stanach Zjed-
noczonych.

Aby umożliwić wszystkim zainteresowanym udział 
w Dniach Funduszy Europejskich, które w tym samym 
czasie trwać będą w skansenie i Muzeum Historycznym, 
w godzinach 12, 13, 14 i 15 spod Centrum Symulacji Me-
dycznej Uczelni odjeżdżać będzie autobus, który zawiezie 
chętnych do skansenu. 

ew

W bieżącym roku szkolnym 
odbywa się jego VIII edycja 
pod hasłem: BUDŻET. PLAN 
DO DZIAŁANIA! Do progra-
mu przyłączyła się SP6, ucznio-
wie na lekcjach wiedzy o społe-
czeństwie zapoznali się z poję-
ciem budżetu, zarówno tego 
domowego, jak i państwowego, 
ale również w planowaniu bu-
dżetu obywatelskiego. W efek-
cie powstały aż trzy szkolne 
projekty, dotyczące najbliższe-
go środowiska. Jednym z nich 
jest projekt pt. „PSI AZYL – 
modernizacja schroniska dla 
zwierząt w Sanoku”. Autorami 
są uczniowie klasy 8b: Milena 
Jachimowska, Nikola Spędzia 
i Kamil Gorczyca. Głównym 
celem opracowanego przez 
nich projektu jest pomoc dla 
schroniska dla zwierząt w Sano-
ku, prowadzonego przez Spo-
łeczne Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami. Schronisko 

zmaga się z wieloma problema-
mi �nansowymi. Konieczna 
jest modernizacja pomieszczeń, 
w których przebywają psy. 
Uczniowie zaplanowali przebu-
dowę i doposażenie schroniska. 
W przygotowanym artykule 
promocyjnym napisali:

„Chcemy zadbać o komfort 
wszystkich znajdujących się 
w schronisku zwierząt. Mamy 
nadzieję, że nasz projekt zwróci 
uwagę sanoczan na problem 
psów bezdomnych, czy żyją-
cych w okropnych warunkach. 
A być może przyczyni się rów-
nież do tego, że schroniskowe 
czworonogi znajdą swój nowy 
dom. Odwiedzajcie schronisko 
w Sanoku i pomóżcie nam 
go wyremontować. Być może 
spotkacie tam pieska, który 
skradnie Wasze serce i zostanie 
nowym domownikiem na dłu-
gie lata.” 

(esw) 
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Dni otwarte  
Funduszy Europejskich
Dyrektor Jarosław Sera�n ser-
decznie zaprasza zwłaszcza 
wszystkich sanoczan z przyja-
ciółmi i rodzinami na najbliższy 
weekend do Muzeum Histo-
rycznego. Co pół godziny na 
grupę zwiedzających będą cze-
kali przewodnicy, pracownicy 
merytoryczni muzeum i sam 
dyrektor, by chętnych oprowa-
dzać po wystawach, nie tylko 
po galerii Beksińskiego. Jest to 
znakomita okazja, by bezpłat-
nie odwiedzić jedną z najcie-
kawszych placówek kultural-
nych w okolicy. Dodatkowo 
przygotowane będą rekon-
strukcje historyczne i lekcje 
ożywionej historii. 

Głównym organizatorem 
wydarzenia jest Muzeum Bu-
downictwa Ludowego i, jak 
mówi dyrektor Krowiak, już  
dawno nie było tak intensywne-
go weekendu. Dla przybyłych 
jest zorganizowane mnóstwo 
warsztatów i innych różnorod-

Nasz patronat

nych atrakcji. Pierwszy raz, ra-
mię w ramię obydwa sanockie 
muzea robią tak bogatą imprezę. 
Urząd Miasta również przyszedł 
z pomocą i udostępnił autobusy, 
które będą jeździć na trasie  
zamek – skansen, tak by wszyscy 
chętni mogli poruszać się  
bez konieczności uruchomiania 
swoich pojazdów. 

Atrakcją wieczorów będą 
zespoły, które brały udział  
w konkursie Radia Rzeszów 
Werbel. Zespoły są w znacznej 
większości z Podkarpacia, mają 
przed sobą duży potencjał. 
Warto zapoznać się z ich pro-
gramem artystycznym. 

Jak bogaty jest program, to 
widać na przedstawionym pla-
kacie – str 4. I tu apel zwłaszcza 
do sanoczan. Wielu uważa, że 
w mieście się niewiele dzieje, że 
bilety do muzeów są za drogie. 
Weekend zapowiada się bardzo 
ob�cie i bezpłatnie. Możemy
bezkosztowo poznać ofertę na-
szych muzeów, przyjrzeć się  
z bliska wystawom, ekspozy-

cjom i posłuchać o historii. Za-
dbajmy o to, by frekwencja  
w muzeach, na rajdach, spły-
wach kajakowych pobiła wszel-
kie rekordy.  Mamy ku temu 
świetną okazję. 

Międzybrodzka  
Majówka pod cerkiewką
Podtrzymując coroczną trady-
cję z wielką radością Rada  
Para�alna Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny  
w Trepczy ma zaszczyt zapro-
sić wszystkich na między-
brodzką „Majówkę pod cer-
kiewką”. Wydarzenie zaplano-
wano na 14 maja godz. 15.00. 

Uroczystość rozpocznie 
się od odsłonięcia tablicy upa-
miętniającej śp. ks. Piotra Ry-
marowicza przy śpiewie majo-
wych pieśni.

Po uroczystości organiza-
torzy zapraszają na ognisko  
z poczęstunkiem.

7 maja w parku „kwitnącej 
akacji” odbył się obrzęd po-
święcenia tablicy upamiętnia-

jącej ks. Piotra Rymarowicza. 
Ksiądz Piotr przez wiele lat 
był blisko redakcji, pisząc  
o historii i wydarzeniach para-
�i i okolic na łamach naszej
gazety.

Spotkanie autorskie  
z Jarkiem Szubrychtem wokół 
jego książki „Skóra i ćwieki na 
wieki”
Rozmowę poprowadzi An-
drzej Stasiuk.

Dojrzewanie w Polsce lat 
osiemdziesiątych i dziewięć-
dziesiątych nie należało do naj-
łatwiejszych, a żeby przetrwać 
w głównym nurcie, trzeba było 
dać się ponieść któremuś  
z potężnych żywiołów: Pol-
skiej Rzeczpospolitej Ludo-
wej, a później chaosowi racz-
kującego kapitalizmu, albo 
Kościołowi. A co z tymi, któ-
rzy chcieli iść własną ścieżką?

Jarek Szubrycht od nasto-
letnich lat wiedział, że jego 
drogą jest metal. A metal to nie 
tylko muzyka – to styl życia 
(skóra i ćwieki na wieki!), 
dyscyplina sportowa (w której 
konkuruje się o najbardziej 
ekstremalne brzmienie, naj-
bardziej radykalne postawy  
i najbardziej kuriozalne opi-
nie), grupa terapeutyczna (na 
długo przed Internetem)  
i szkoła kreatywności (bo kto 
by wiedział, po co się mydli 
znaczki albo jak wyszywa się 
logo zespołu na podartej dżin-
sowej katanie?).

Skóra i ćwieki na wieki to 
dowcipna i błyskotliwa kronika 
dorastania w „ekstremalnych 
czasach wymagających ekstre-
malnych reakcji”, której sound-
trackiem jest metal. Szubrycht 
zręcznie przeplata historie pio-
nierów gatunku ze swoim wła-
snym doświadczeniem fana, 
redaktora zinów i metalowego 
wokalisty. To także uniwersalna 
opowieść o miłości do muzyki, 
porywająca nie tylko tych, któ-
rych życie jest heavy.

13 maja 2023 godz. 18.00 
restauracja pub browaru  
Dukla ul. Rynek 18.

Wstęp darmowy!
Edyta Wilk

Będzie się działo

W Muzeum Historycznym co pół godziny na grupę zwiedzających będą czekali przewodnicy,  
by chętnych oprowadzać po galerii Beksińskiego
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Podkarpackie ligi młodzieżowe 

Klasa Okręgowa Młodzików 

Kolejna „piątka” Ekoballu 
Po wygranej 5:1 z Zorzą Łęki Dukielskie drużyna Ekoballu 
w podobnych rozmiarach pokonała Karpaty Klimkówka. 

EKOBALL SANOK – �RPATY KLIMKÓW� 5:2 (1:0)
Bramki: Czujko 2 (20, 45), Petryniak (38), Gwóźdź (49),  
Niżnik (55). 

Dublety juniorów i trampkarzy 
Tym razem dwie kolejki, w których kapitalnie zaprezentowały 
się drużyny Ekoballu, odnosząc aż siedem zwycięstw! 

Juniorzy starsi 
EKOBALL SANOK – CZARNI 1910 JASŁO 5:2 (3:0) 

Bramki: Pelc 3 (23, 30, 90), Zagórda 2 (42, 78). 

Juniorzy młodsi 
Grupa 2 

EKOBALL SANOK – FKS STAL MIELEC 4:1 (0:1) 
Bramki: Król 2 (54, 83), Kogut (82), Masłowski (90). 

AP ZIOMKI RZESZÓW – EKOBALL SANOK 0:4 (0:1) 
Bramki: Kogut 2 (69, 70), Masłowski (4), Król (56).

Grupa 3 
AP SANOK – LECHIA SĘDZISZÓW MŁP. 3:4 (0:3) 

Bramki: Dobrowolski 2 (49, 72), Kurasik (46).

POGOŃ SOKÓŁ LUBACZÓW – AP SANOK 1:1 (1:1) 
Bramka: Dobrowolski (14). 

Trampkarze starsi 
EKOBALL SANOK – UKS SMS PRZEMYŚL 7:0 (3:0) 

Bramki: Kowalik 3 (6, 48, 68), samobójcza (17), Firlit (20), 
Cyran (74), Stadnik (79). 

SPEC STAL ŁAŃCUT – EKOBALL SANOK 0:3 (0:2) 
Bramki: Tymoczko (3), Kowalik (21), Zioło (42).

Trampkarze młodsi 
Grupa 2 

AP SANOK – STAL II RZESZÓW 3:1 (1:0) 
Bramki: Cyparski 2 (15, 69), Niecko (42). 

UKS ORLIK PRZEMYŚL – AP SANOK 6:0 (3:0) 

Grupa 3 
KOLEJARZ ZAGÓRZ – EKOBALL SANOK 0:2 (0:2) 

Bramki: Kiczorowski (1), Hnat (35). 

EKOBALL SANOK – SPEC STAL ŁAŃCUT 2:1 (0:1) 
Bramki: Czech (41), Rzyman (79). 

Młodzicy starsi 
Grupa 1 

FKS STAL MIELEC – AP SANOK 3:0 (1:0) 

Grupa 3 
EKOBALL SANOK – PERFECT PRZEWORSK 1:5 (0:1) 
Bramka: Pielech (53). 

Młodzicy młodsi 
Grupa 1 

AP SANOK – �RPATY KROSNO 1:2 (0:1)
Bramka: Winnicki (50).

Grupa 3 
EKOBALL SANOK – IGLOOPOL DĘBICA 1:4 (0:1) 

Bramka: Cichecki (45). 

Klasa Okręgowa 

Turniej Orlików Młodszych „Cracovia Cup” 

Zwycięstwo pod Wawelem! 
Świetny występ drużyny Akademii Piłkarskiej, która  
rywalizację w Krakowie zakończyła bez porażki, odnosząc 
końcowe zwycięstwo. Najlepszym zawodnikiem wybrany 
został Gabriel Kulon. 

Mimo nieobecności trenera 
Jakuba Gruszeckiego – zastę-
pował go kierownik zespołu 
Paweł Tarapacki – akademicy 
rozpoczęli z dużym impetem, 
pierwsze trzy mecze wygry-
wając pewnie i wysoko. Po-
tem zwycięstwa przeplatały 
się z remisami, co wystarczyło 

do turniejowego sukcesu.  
A tytuł MVP powędrował  
to Kulona, wraz z którym 
skład AP tworzyli: Mateusz 
Gagatko, Piotr Tarapacki, Filip 
Grudzień, Szymon Świder, 
Artur Janiec, Karol Stojowski, 
Filip Józefek, Jan Babiak, Jan 
Piszko i Bartosz Dydak. 

AP SANOK – AP WIELICZ� 4:1
AP SANOK – C�COVIA K�KÓW 9:0
AP SANOK – PAPN K�KÓW 5:0
AP SANOK – K�KUS NOWA HUTA 2:0
AP SANOK – UKS LENCZE 1:1
AP SANOK – STAR STA�CHOWICE 2:0
AP SANOK – BRUK-BET TERMALICA NIECIECZA 1:1 

Klasa A 

Wiosna jest radosna! 
WIKI SANOK – LKS ZARSZYN 4:0 (1:0) 

Bramki: F. Pielech (43), Rudy (52), Florek (69), Lachiewicz (75). 
Wiki: Czarnecki – Gadomski, Furdak (64 Rajchel), Osiniak, Plu-
skwik – Velychko (46 Rudy), Florek, Fryc, Maśnik (46 Sałaciak), 
F. Pielech (55 Lachiewicz) – D. Pielech (68 Hryszko). 

U piłkarzy z ulicy Stróżowskiej bez zmian – „golą równo”,  
a ich wiosenny bilans bramek to już 33:0. Na siedem  
kolejek przed końcem sezonu ekipa trenera Patryka Fryca 
ma aż 7 punktów przewagi nad najgroźniejszym rywalem. 

Spotkanie z LKS-em przynio-
sło kolejne wysokie zwycię-
stwo, choć na pierwszego gola 
kibice musieli czekać niemal 
do przerwy. Filip Pielech ład-
nie uderzył z ok. 15 metrów  
i piłka zatrzepotała w siatce. 
Po zmianie stron skuteczność 
zaprezentowali zawodnicy  
rezerwowi, bo najpierw  

Kaper Rudy wykorzystał sy-
tuację sam na sam z bramka-
rzem, a wynik ustalił Łukasz 
Lachiewicz, wykorzystując 
centrę którego z partnerów. 
W międzyczasie była też cel-
na główka Szymona Florka, 
który gola celebrował z piłką 
pod koszulką i z kciukiem  
w ustach… 

Bracia Słyszowie w rolach głównych 
EKOBALL STAL SANOK – BUKOWIAN� BUKOWSKO 2:0 (0:0)

Bramki: K. Słysz (56), S. Słysz (71).
Ekoball Stal: Krzanowski – Padiasek, Bujak, Sobol, Mikołaj Gawlewicz – K. Słysz, Maślany  
(87 Zagórda), Tabisz, S. Szymon – Czyrny (77 Błażowski), Wanat. 

Trzy dni po zwycięstwie 2:0 nad Zamczyskiem Odrzykoń zespół Ekoballu Stal powtórzył 
ten wynik, oba gole znów zdobywając dopiero po przerwie. Przy słabej dyspozycji napast-
ników obowiązki strzeleckie wzięli na siebie bracia Kacper i Szymon Słyszowie. 

Drużyna Pawła Załogi pro- 
wadzenie powinna objąć już  
w... 13 sekundzie, ale Dawid 
Czyrny zmarnował idealną 
okazję bramkową. To w ogóle 
nie był jego dzień, bo choć 
piłka wyraźnie „szukała” go  
w polu karnym gości, to jed-
nak nie udało mu się wykorzy-
stać żadnej z kilku kolejnych 
szans. Zresztą w pierwszej  
połowie gospodarze mieli to-
talnie rozregulowane celowni-
ki, bo także uderzenia Macieja 
Maślanego i Mateusza Wanata 
szybowały wysoko nad po-
przeczką. Tym sposobem 
pierwsza połowa meczu  
z ostatnim zespołem w tabeli 
zakończyła się bez bramek. 

Stalowcy grali bez przy-
słowiowego zęba, co chyba  
w końcu zdenerwowało  
K. Słysza, który z dystansu 
wypalił pod poprzeczkę, 
otwierając wynik meczu. Nie 
ukrywajmy – w tej sytuacji 
bramkarz Bukowianki nie  
popisał się. Potem Maślany  
kąśliwie uderzył z wolnego,  
a Czyrny główkował zbyt  
wysoko. W końcu po składnej 
akcji S. Słysz tra�ł w dolny róg,
pieczętując zwycięstwo Eko-
ballu. W końcówce meczu 
okazje mieli jeszcze Wanat  
i Maślany, ale rezultat nie uległ 
już zmianie. Tym samym lider 
ograł ostatni zespół w tabeli, 
choć bez fajerwerków. 

Po uporaniu się z kontuzją Szymon Słysz (po prawej) wraca do wysokiej formy z poprzedniego sezonu, 
co udowodnił nie tylko dobrą grą, ale i strzeleniem drugiej bramki 

Po golu na 3:0 Szymon Florek zaprezentował wiele mówiącą cieszynkę 

Juniorzy młodsi Ekoballu wygrali obydwa mecze, i to wysoko 
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PŁYWANIE 

Rekiny na krytym 
basenie w Rzeszowie 
Kolejne zawody Podkarpackiej Ligi Dzieci 11- i 12-letnich 
rozegrano na krytym basenie w Rzeszowie, gdzie startowała 
15-osobowa ekipa Rekinów. Tradycyjnie już najwyższe 
miejsca zajmowała Łucja Przygórzewska. 

Naszej zawodniczce najlepiej 
poszło w wyścigu na 200 m 
stylem dowolnym, który za-
kończyła na 6. pozycji. Pozo-
stali pływacy Rekinów plaso-
wali się na dalszych lokatach, 
choć warto podkreślić kilka 
miejsc w poszczególnych 
rocznikach: debiutantka Ali-
cja Kondyjowska – 1. na 50 m 
klasycznym i grzbietowym, 
Jacek Nazarko – 2. na 50 m 
grzbietowym, Zuzanna Nie-
miec – 3. na 50 m klasycznym 
i 9. na 50 m grzbietowym. 

Obok wymienionych star-
towali też: Laura Fedak, Juliana 
Brud, Róża Kameczura, Maja 
Wojdyła, Marcel Woźniak,  
Zuzanna Śpiewak, Julia Skóra, 
Aleksandra Dworzańska, Nata-
lia Futryk, Hanna Kameczura  
i Jan Kondyjowski.

– Dla niektórych starty  
w zawodach stały się już co-
dziennością, a dla innych jest 
to zaliczenie debiutu. Wszy-
scy poprawili swoje dotych-
czasowe czasy i to jest wielki 
progres oraz sukces. Niewąt-
pliwie zmotywuje to ich do 
systematycznej pracy na tre-
ningach i do startu w kolej-
nych zawodach – podkreślił 
trener Daniel Starejki. 

Dobry początek Borczyków 
Ruszył sezon Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski. Pierwsze eliminacje rozegrano 
podczas Wyścigu Górskiego Prządki, gdzie dobrze jeździli nasi kierowcy Automobilklubu 
Małopolskiego. Arkadiusz Borczyk odniósł dwa zwycięstwa w klasie 10c, natomiast  
Mariusz Borczyk był 1. i 2. w kl. 12a. 

Rywalizacja toczyła się na tra-
sie z Korczyny do Czarnorzek, 
liczącej 3,8 kilometra. Trzeba 
przyznać, że sanoczanie mieli 
ułatwione zadanie, bo obsady 
ich klas były bardzo skromne. 
A. Borczyk, kierujący Hondą 
Civic Vti, dwukrotnie okazał 
się najlepszy w 10c, pierwsze-
go dnia w dwóch podjazdach 
wyścigowych uzyskując łączny 
czas 3.54,592 (1.56,215  
i 1.58,377), a nazajutrz – 

3.55,524 (1.58,603 i 1.56,921). 
Natomiast sobotnie zmagania 
klasy 12a wygrał startujący 
małym �atem M. Borczyk 
z wynikiem 4.44,564 (2.23,041 
i 2.21,523), a w niedzielę  
przypadło mu 2. miejsce 
(4.50,892). Głównie przez  
2. pozycję w pierwszym pod-
jeździe (2.27,315), bo mimo 
zwycięstwa w drugim 
(2.23,577) nie udało się odro-
bić strat. 

W drugiej eliminacji ścigał 
się też Krzysztof Kurasz,  
jeżdżący Renault Clio Sport  
w klasie 10b. Efektem była loka-
ta tuż za podium (4. w pierw-
szym podjeździe i 5. w drugim). 

Po pierwszych dwóch run-
dach GSMP Borczykowie są 
liderami swoich klas, a Kurasz 
zajmuje 5. pozycję. – Zamie-
rzam mocno powalczyć o od-
zyskanie tytułu mistrzowskie-
go – powiedział A. Borczyk. 

Otwarte Mistrzostwa Stalowej  Woli 

II Ultra-Bies 

XXIII Krośnieński Bieg Konstytucji 

Forma Komunalnych już wysoka! 
Inauguracyjny start Komunalnych w sezonie letnim  
przyniósł im sześć medalowych lokat. Po dwie wywalczyły 
Julia Krzanowska i Antonina Dorotniak, a po jednej –  
Izabela Sawicka i Oliwia Radwańska. 

W kategorii „open” mieliśmy 
trzy miejsca na podium. 
Przede wszystkim Krzanow-
ska wygrała rzut oszczepem, 
do tego imponującą odległo-
ścią 39,96 m. „Czterdziestka” 
jest już naprawdę blisko. Po-
zostałe medale lekkoatletki 
Komunalnych zdobyły w sko-
kach – w dal 2. była Sawicka 
(5,33 m), a wzwyż 3. Ra-
dwańska, tuż przed Mają 
Wojtanowską (po 1,40 m). 

W osobnej klasy�kacji
dzieci starszych Dorotniak 
zajęła 1. miejsca w rzucie  
dyskiem (29,90) i pchnięciu 
kulą (9,45). Natomiast wśród 
młodziczek Krzanowska była 
2. w kuli (9,57). W biegach na 
300 m tuż za podium plaso-
wali się: Urszula Sobolak  
w starszej grupie i Antoni  
Pasionek w młodszej. 

– Mimo przenikliwego 
zimna nasi wychowankowie 
świetnie spisali się w Stalowej 
Woli, gdzie startowało ponad 
400 zawodników z 17 klubów. 
Było dużo rekordów życio-
wych, a na szczególną uwagę 
zasługują wyniki Sawickiej  
w skoku w dal, Krzanowskiej 
w oszczepie i Dorotniak  
w dysku – powiedział trener 
Ryszard Długosz, prowadzący 
Komunalnych wraz z Zyg-
muntem Futymą. 

�TEGORIA „OPEN”:
Oszczep: 1. Julia Krzanowska. Skok w dal: 2. Izabela Sawicka, 
5. Łucja Mrugała, 6. Maja Wojtanowska, dalsza lokata – Kami-
la Wolan. Skok wzwyż: 3. Oliwia Radwańska, 4. Maja Wojta-
nowska, 5. Oliwia Dobosz, 7. Łucja Mrugała. 300 m: 6. Mikołaj 
Łuczka. 100 m: dalsze lokaty – Urszula Sobolak, Martyna 
Sieniawska, Kamila Wolan; Mikołaj Łuczka, Antoni Pasionek. 

Trójka z medalami 
Bieszczadzkie wyścigi znów skusiły wielu naszych zawodników.  
Medalowe pozycje zajęli: Krystian Bodnar z Pantery, Renata 
Hołowaty z SanOk Biega i Zenon Michalczuk (niezrzeszony). 

ZWODNICZA RUSAŁ� (44 km):
M20: 1. Krystian Bodnar. M60: 3. Zenon 
Michalczuk. K40: 8. Wiktoria Domaradzka-
-Kaszubowicz (SanOk Biega). 
SEGMENT ULT� (10 km):
M30: 9. Leś. Wszystkie kategorie: dalsze  
lokaty – Dawid Leśniak, Marcin Roczniak, 
Krystian Bodnar (Pantera), Tomasz Gałuszka 
Wiktoria Domaradzka-Kaszubowicz (SanOk 
Biega), Paweł Bobyk i Zenon Michalczuk. 

Dwie lokaty na podium mieli-
śmy w biegu pod nazwą „Zwod-
nicza Rusałka”, rozgrywanym na 
dystansie 44 km. Bodnar, na co 
dzień judoka klubu Pantera, po-
kazał też talent w innej dyscypli-
nie sportu, z czasem 5:45.57 
wygrywając kat. M20. Nato-
miast w M60 miejsce 3. przypa-

dło Michalczukowi (9:04.27). 
Dla odmiany Hołowaty zdecy-
dowała się na najkrótszy dystans 
„Przebiegły Leszy” (10 km),  
a wynik 1:05.33 dał jej 2. pozy-
cję zarówno wśród kobiet, jak  
i w kat. K30. Poniżej lokaty  
naszych reprezentantów we 
wszystkich wyścigach. 

NIESTRUDZONY SAN (32 km): 
Open: 7. Michał Leś. M30: 4. Leś, 6. Dawid 
Leśniak. M40: 9. Marcin Roczniak (SanOk 
Biega), dalsze lokaty – Tomasz Gałuszka  
i Paweł Bobyk (SanOk Biega). 
PRZEBIEGŁY LESZY (10 km): 
Open: 9. Renata Hołowaty. Kobiety: 2. Ho-
łowaty. K20: 8. Rita Pudło. K30: 2. Hołowaty, 
10. Monika Lorenc. M40: 6. Grzegorz Doło-
szycki, 10. Marcin Pudło. 

Bieg ArłaMove 

Znów na podium  
Ponownie medalowy start Damiana Dzie-
wińskiego, który tym razem zajął 3. miejsce 
w kategorii 40-49 lat. 

Zawodnik reprezentujący ostatnio 3PBOT poko-
nał dystans 7 kilometrów w czasie 24.51,20. Wy-
starczyło mu to do 8. lokaty w klasy�kacji łącznej
wyścigu i 3. w grupie wiekowej. Warto zaznaczyć, 
że strata Dziewińskiego do biegacza z 2. pozycji 
wynosiła zaledwie 3 sekundy. Sanockie barwy re-
prezentował też Marek Filipczak (dalsze miejsce). 

Wygrana w M30 
Także w Arłamowie nie zabrakło sanockich 
akcentów, a najlepiej spisał się Krzysztof 
Lubomski, wygrywając kategorię M30. 

Trasę 10 km nasz zawodnik przebiegł w czasie 
36.51,20, co dało mu 4. pozycję generalnie. Strata 
do podium wynosiła 10 sek. Miejsce poza trójką 
miało też dobre strony, bo dzięki temu Lubomski 
wygrał M30. W tej kat. 7. był Michał Leś (SanOk 
Biega), a dalsze pozycje zajęli Łukasz Hałoń 
(35blp) i Paweł Banasiewicz (SanOk Biega). 

Arkadiusz (po lewej) i Mariusz Borczykowie udanie rozpoczęli nowy sezon GSMP 

Pływacy Rekinów przed basenem w Rzeszowie 

Julia Krzanowska (po lewej) wygrała konkurs rzutu oszczepem 

Krystian Bodnar zajął 1. miejsce 
w kategorii M20 biegu na 44 km 
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Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ 

Puchar Prezesa Bieszczadzkiego Zarządu Rejonowego 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Sanoku

Zawody z okazji Rocznicy Konstytucji 3 Maja 

Pierwsza, drugie i trzeci 
Turniej na strzelnicy krośnieńskiej Huty Szkła okazał się 
udany dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji  
w Sanoku, którzy zajęli 2. miejsce drużynowo. Indywidual-
nie najlepsza z kobiet była Katarzyna Wojtowicz, a wśród 
mężczyzn 3. pozycję zajął Marcin Szczepański. 

W zawodach wzięło udział aż  
17 zespołów, nie tylko służb 
mundurowych i ratowniczych, 
ale także stowarzyszeń i klubów 
strzeleckich. Każdy startujący 
oddawało po 13 strzałów z gloc-
ka i pistoletu pneumatycznego 
(odległość do tarczy – 24 m),  
a liczyło się po 10 najlepszych. 
Szczepański uzyskał 187 punk-
tów, aż dziesięciokrotnie tra�a-
jąc w dziesiątkę, co dało mu 
miejsce na najniższym stopniu 
podium, do tego z minimalną 

stratą do 2. lokaty. Natomiast 
Wojtowicz wystrzelała 162 pkt, 
uzyskując bezapelacyjnie naj-
lepszy wynik wśród pań. Trze-
cim zawodnikiem naszego  
zespołu był Daniel Mola (167), 
którego sklasy�kowano w dru-
giej dziesiątce. Ostatecznie  
z łącznym dorobkiem 516 pkt 
drużyna KPP Sanok uplasowała 
się na 2. miejscu. Lepszy był  
tylko Samodzielny Pododdział 
Kontrterrorystyczny Policji  
w  Rzeszowie  (538). 

Ostra walka o wygraną
Zawody rozegrane w Brzozowie zakończyły się zwycięstwem 
drużyny Sagi�ariusa, której aż dwóch członków uplasowało
się na indywidualnym podium. Najlepszy okazał się jednak 
Edward Świątek z Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 

W turnieju uczestniczyło blis-
ko 40 osób, tworzących aż  
14 zespołów. Każdy oddawał 
po 10 strzałów z pistoletu do 
tarczy oddalonej o 25 metrów.  
Rywalizacja była bardzo zacięta. 
Ostatecznie wygrał Świątek, 
uzyskując aż… 98 pkt! Kolejne 
miejsca zajęli Paweł Stefański 
(97) i Łukasz Łagożny (95), 
prowadząc ekipę Sagi�ariusa

do zwycięstwa drużynowego  
z dorobkiem 286 pkt (skład 
uzupełniał 8. Marek Trybała). 
Pozycję 2. wywalczyli zawod-
nicy ZŻWP – 281 (1. Świątek, 
4. Tomasz Kędra, 14. Ryszard 
Prorok), zaś 3. Związku  
Emerytów Straży Granicznej – 
265 (10. Wiktor Karniewicz, 
13. Ryszard Osenkowski,  
19. Tadeusz Naparło). 

KOLARSTWO 

TENIS STOŁOWY 

Pewne zwycięstwa z kompletami punktów 
Po dłuższej przerwie turniej Sanockiej Ligi Sokoła znów 
rozegrano w dwóch grupach. Zdecydowanie najlepsi oka-
zali się Miłosz Wanielista (na zdjęciu) i Marek Serwiński – 
komplety zwycięstw i tylko po jednym straconym secie. 

Po zakończeniu rozgrywek  
IV i V Ligi Wanielista pojawił 
się w lokalnej rywalizacji, nie 
dając szans starszym rywalom. 
Jako jedyny seta urwał mu  
Daniel Kozioł, czyli klubowy 
kolega z SKT, któremu przy-
padło 3. miejsce. I to mimo 
wygranego meczu z 2. Bolesła-
wem Bartkowski; po dwie 
porażki – zdecydował mini-
malnie lepszy bilans setów. 

W grupie B rządził Ser-
wiński, pewnie pokonując 
wszystkich rywali. Kolejne 
pozycje zajęli Paweł Lubień-
ski (jedna porażka) i Mariusz 
Małek (najlepszy bilans setów 
wśród trzech pingpongistów, 
którzy przegrali po 3 mecze). 

Klasy�kacja łączna Ligi
Sanockiej: 1. Bogdan Szałan-
kiewicz (151 pkt), 2. Bart-
kowski (132), 3. Kozioł (99). 

Przejechali ponad 500 km 
Sezon powoli się rozkręca – kolejne dwa starty naszych cyklistów. Bartłomiej Bobola  
i Dariusz Kopka zajęli miejsce w czołowej dziesiątce podczas Ultramaratonu „Piękny 
Wschód”, podobnie jak i Bartłomiej Milczanowski w Klasyku Beskidzkim. 

EKST�KLASA
Marcin Dzik – Paweł Kocan 7:4 
Zbigniew Gilarski – Jakub Biłas 1:7 
Robert Keck – Tomasz Skóra 7:3 
Grzegorz Jarocki – Wojciech Stawarczyk 7:1 
Marcin Lubieniecki – Zbigniew Gilarski 7:1 
Marcin Dzik – Grzegorz Rozel 5:7 
Krzysztof Kadubiec – Paweł Kocan 7:5 
Marcin Piotrowski – Jakub Biłas 7:0 

I LIGA
Janusz Wojnarowski – Wiktor Jarocki 5:7 
Jarosław Dziedzic – Łukasz Szmyd 7:5 
Maciej Bodziak – Beniamin Wilk 7:0 
Bartłomiej Długosz – Zbigniew Reś 7:5 
Marek Rogos – Paweł Martowicz 7:6 

Znacznie bardziej wymagający 
był oczywiście ultramaraton, 
choćby ze względu na sam 
dystans – 516,9 kilometra. 
Trasa ze startem i metą w Par-
czewie wiodła przez Między-
rzec Podlaski, Janów Podla-
ski, Włodawę, Cyców, Lubar-
tów i Wojcieszków. Bobola  
i Kopka jechali drużynowo 
wraz z Markiem Giefertem  
z Baszty Lesko, a czas 19:19.25 
dał im 9. pozycję w kategorii 
open. 

– Wystartowaliśmy o godz. 
7.20, by około 2.30 w nocy 
powrócić do Parczewa. Dla 
Darka, który jest moim kole-
gą z pracy, był to pierwszy 
start w zawodach kolarskich  
i od razu na tak długim dystan-
sie. Oczywiście nie „z marszu”, 
bo po tym, jak namówiłem go 
na udział w ultramaratonie, 
przygotowywaliśmy się do  
wyścigu dobre pół roku –  
powiedział  Bobola. 

Klasyk Beskidzki był  
wyścigiem szosowym, który 
rozegrano na liczącej blisko 
60 km trasie w powiecie gor-
lickiem. Milczanowski �ni-
szował z wynikiem 1:40.38,5, 
co dało mu 18. pozycję gene-
ralnie i 7. w kategorii M3.  
Nasze miasto reprezentował 
również Grzegorz Herman 
(dalsze lokaty). 

BILARD 

Emocje w Saloniku Gier 
Rywalizacja w SCB Lidze Amatorskiej wyraźnie nabiera 
tempa – rozegrano nie tylko wszystkie mecze XII kolejki, 
ale i dwa zaległe. W Ekstraklasie dwaj najlepsi zawodnicy 
powiększyli przewagę nad rywalami, natomiast w I Lidze 
peleton ściga lidera. 

Marcin Lubieniecki i Krzysz-
tof Kadubiec wciąż w „gazie”. 
Pierwszy odniósł gładkie 
zwycięstwo, a drugi po walce, 
ale efekt taki sam – komplety 
punktów. Po meczu wygrali 
też: Marcin Dzik, Jakub Biłas, 
Robert Keck, Grzegorz Jaroc-
ki, Grzegorz Rozel i Marcin 
Piotrowski. 

Na niższym poziomie 
Wiktor Jarocki ograł Janusza 
Wojnarowskiego, który jed-
nak wciąż prowadzi z przewa-
gą kilku punktów. Prawie 
wszystkie mecze były bardzo 
zacięte, a jeden zakończono 
nawet podziałem punktów, 
bo Marek Rogos minimalnie 
pokonał Pawła Martowicza. 

Na trasie Ultramaratonu „Piękny Wschód”. Od lewej: Dariusz Kopka, Marek Giefert i Bartłomiej Bobola 
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Marcin Dzik wygrał jeden z dwóch pojedynków 

Drużyna Sagi�ariusa. Od lewej: M. Trybała, P. Stefański i Ł. Łagożny

Ekipa KPP Sanok. Od lewej: D. Mola, K. Wojtowicz i M. Szczepański 
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